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1 Inleiding

Het invoeren en het implementeren van de beleids- en beheerscyclus (BBC) in de stad Menen brengt
een nieuw soort van organisatie, budgettering en boekhouding met zich mee, gebaseerd op artikel
146 van het Gemeentedecreet.

Deze beleids- en beheerscyclus heeft impact op de volledige gemeentelijke organisatie, daar het
BBC-besluit de structuur en de procedures van het gemeentebeleid bepaalt, m.a.w. vastlegt hoe de
gemeente financieel en planmatig vorm geeft aan haar beleid.

Het budget 2014 wordt door de gemeenteraad vastgesteld voor het begin van het financieel boek-
jaar op basis van het meerjarenplan (artikel 148, §1, Gemeentedecreet). Dit meerjarenplan 2014-
2019 wordt heden ook ter vaststelling aan de gemeenteraad voorgelegd.

Dit budget 2014 moet aan de gemeenteraad ter vastlegging voorgelegd worden, ten laatste voor 31
december 2013. Dit budget is een weergave van de middelen die het stadsbestuur wenst in te zetten
voor haar prioritaire beleidsdoelstellingen gespreid over elf beleidsdomeinen en waarover gerappor-
teerd zal worden aan de gemeenteraad: het verplicht beleidsdomein algemene financiering en 10
beleidsdomeinen ingedeeld volgens de organisatorische werking van het bestuur.

e ALGFIN Algemene financiering

e B&W Burger- en welzijnszaken

e CULT Cultuur

e JEUGD Jeugd

e SPORT Sport

e P&O Personeel en organisatie

e VEILIG Veiligheid

e 0O&MOB Openbare werken en mobiliteit
e RO&W Ruimtelijke ordening en wonen
e MGB Milieu, groen en begraafplaatsen
e LWO Leren, werken en ondernemen

De middelen die niet aan prioritaire beleidsdoelstellingen gekoppeld worden, vinden we terug in het
overig beleid.

Deze opmaak van het budget 2014 is nieuw voor de lokale besturen en zal van alle mandatarissen en
personeelsleden een inspanning vragen om deze opmaak zich eigen te maken.

Deze beleidsdomeinen bevatten de volgende wettelijke beleidsvelden.

De beleidsvelden kunnen slechts aan één beleidsdomein toegewezen worden.

Eric Algoet — stadssecretaris
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2 Wettelijke rapporten

2.1 Beleidsnota

2.1.1 Doelstellingennota

Prioritair beleid

Strategische doelstelling: VEILIGE STAD

Menen wordt een veilige stad

Budgetten VEILIGE STAD

Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave | Ontvangst | Saldo
2014 424.430,00 264.295,00 -160.135,00 1.845.000,00 0,00 -1.845.000,00 0,00 0,00 0,00

Beleidsdoelstelling Hoger veiligheidsgevoel en aanpak overlast:

De stad Menen streeft naar een hoger veiligheidsgevoel bij haar inwoners en pakt elke vorm van

overlast sterk aan.

Budgetten Hoger veiligheidsgevoel en aanpak overlast

Exploitatie Investeringen Liquiditeiten

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave | Ontvangst | Saldo
2014 424.430,00 264.295,00 -160.135,00 1.845.000,00 0,00 -1.845.000,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan veiligl: maatschappelijke overlast

Het voorkomen, aan het licht brengen en verminderen van diefstal, inbraak en druggerelateerde

maatschappelijke overlast.

Budgetten maatschappelijke overlast
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 424.430,00 264.295,00 -160.135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

Omschrijving Uitgave Ontvangst

veiligll: De stad Menen structureert haar preventiebeleid door de oprichting van 397.630,00 237.495,00

een stedelijke preventiedienst die het strategisch veiligheids- en preventieplan

uitvoert. (Exploitatie)

6103010/049000/veiligl/veilig11 500,00 0,00

6203100/049000/veiligl/veilig11 10.500,00 0,00

6120160/049000/veiligl/veilig11 920,00 0,00

6150001/049000/veiligl/veilig11 4.000,00 0,00

6141002/049000/veiligl/veilig11 300,00 0,00

6113000/049000/veiligl/veilig11 500,00 0,00

6143005/049000/veiligl/veilig11 2.600,00 0,00

6111000/049000/veiligl/veilig11 3.500,00 0,00

6203000/049000/veiligl/veilig11 301.500,00 0,00

6141001/049000/veiligl/veilig11 2.700,00 0,00

6150010/049000/veiligl/veilig11 1.000,00 0,00

6141004/049000/veiligl/veilig11 2.000,00 0,00

6203300/049000/veiligl/veilig11 7.020,00 0,00
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6496000/049000/veiligl/veiligll 580,00 0,00
6160004/049000/veiligl/veiligll 1.500,00 0,00
6150011/049000/veiligl/veiligll 3.000,00 0,00
6110000/049000/veiligl/veiligll 2.000,00 0,00
6142001/049000/veiligl/veiligll 1.500,00 0,00
7406000/049000/veiligl/veiligll 0,00 235.800,00
7040999/049000/veiligl/veiligll 0,00 1.545,00
6160300/049000/veiligl/veiligll 1.900,00 0,00
6231001/049000/veiligl/veiligll 210,00 0,00
6213000/049000/veiligl/veiligll 47.200,00 0,00
6141200/049000/veiligl/veiligll 2.700,00 0,00
7450001/049000/veiligl/veiligll 0,00 150,00
veiligl2: Nieuwe projecten inzake diefstalpreventie worden uitgewerkt: 20.000,00 20.000,00
advies bij nieuwbouw/verbouwing en ‘Speed-DiefstalPreventie DPA’ in hot-spot
buurten. (Exploitatie)
7406000/049000/veiligl/veiligl2 0,00 20.000,00
6491000/049000/veiligl/veiligl2 20.000,00 0,00
veilig13: Efficiéntere werking van de gemeenschapswachten door gebruik te 1.500,00 1.500,00
maken van nieuwe communicatietechnologieén. (Exploitatie)
6142001/049000/veiligl/veiligl3 1.500,00 0,00
7406000/049000/veiligl/veilig13 0,00 1.500,00
veiligld: Adequate en relevantie partnerships tot stand brengen voor de 500,00 500,00
uitwerking verschillende lokale preventieacties. (Exploitatie)
6143001/049000/veiligl/veiligld 500,00 0,00
7406000/049000/veiligl/veiligld 0,00 500,00
veiligl5: Opzetten en uitvoeren van preventiecampagnes rond problematieken 4.800,00 4.800,00
die voortvloeien uit de lokale veiligheidsdiagnostiek. (Exploitatie)
7406000/049000/veiligl/veiligl5 0,00 4.800,00
6150001/049000/veiligl/veiligl5 4.000,00 0,00
6150013/049000/veiligl/veiligl5 800,00 0,00
Actieplan veilig2: gebouwen veiligheidsdiensten
Alle veiligheidsdiensten beschikken over een goede gebouweninfrastructuur
Budgetten gebouwen veiligheidsdiensten
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave | Ontvangst | Saldo
2014 0,00 0,00 0,00 1.845.000,00 0,00 -1.845.000,00 0,00 0,00 0,00
Overzicht van de acties:
Omschrijving Uitgave Ontvangst
veilig21: Bouw brandweerkazerne. (Investeringen) 1.845.000,00 0,00
2400000/041000/PB-Veilig/veilig2/veilig21 25.000,00 0,00
2210007/041000/PB-Veilig/veilig2/veilig21 1.820.000,00 0,00
Actieplan veilig3: wonen boven winkels
Stimuleren wonen boven winkels
Overzicht van de acties:
Omschrijving Uitgave Ontvangst
veilig31: Onderzoek naar aanpassing bouwreglement in functie van het wonen 0,00 0,00
boven handelspanden aantrekkelijker te maken.
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Strategische doelstelling: BLOEIENDE STAD
Menen wordt een bloeiende stad

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 37.320,00 0,00 -37.320,00 15.000,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

Beleidsdoelstelling Positief ondernemersklimaat:
De stad Menen creéert een positief ondernemersklimaat die als katalysator werkt op de
tewerkstelling.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 37.320,00 0,00 -37.320,00 15.000,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan lokecol: lokale economie in kaart
Lokale economie wordt in kaart gebracht om te kunnen inspelen op noden en opportuniteiten.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 37.320,00 0,00 -37.320,00 15.000,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

lokeco11: De stad ondersteunt initiatieven en ondernemingsacties ter 37.320,00 0,00
bevordering van de lokale economie. (Exploitatie)

lokeco11: De stad ondersteunt initiatieven en ondernemingsacties ter 15.000,00 0,00
bevordering van de lokale economie. (Investeringen)

2140007/021000/PB-Lokale eco./lokecol/lokecoll 15.000,00 0,00
6492000/050000/lokecol/lokecoll 10.000,00 0,00
6150200/050000/lokecol/lokecoll 12.400,00 0,00
6131006/050000/lokecol/lokecoll 14.920,00 0,00

Beleidsdoelstelling Aangenaam leven door aanbod vrije tijd:
De stad Menen maakt via de visie op vrije tijd het leven aangenaam in de stad.

Actieplan lokeco2: link lokale economie - vrije tijd
Door een uitgebreid aanbod vrijetijdzaken naar bewoners en bewoners van randgemeenten toe trekt
de stad bezoekers aan. Dit gebeurt in samenspraak met vertegenwoordigers lokale economie.

Overzicht van de acties:

lokeco21: Bij de georganiseerde evenementen binnen vrijetijdszaken (zowel op 0,00 0,00
particulier of stedelijk niveau) legt men de link met de vertegenwoordigers lokale
economie.
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Strategische doelstelling: BETER WONEN

Beter wonen in Menen

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 220.000,00 421.250,00 201.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Beleidsdoelstelling Verbeteren kwaliteit woningpatrimonium:

De stad Menen wil de kwaliteit van het woningpatrimonium verbeteren.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 220.000,00 421.250,00 201.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan wonen1: kwaliteitscontrole woningpatrimonium

Kwaliteitscontrole bestaande woningpatrimonium.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 220.000,00 421.250,00 201.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

wonenl1: Bijsturen premie- en belastingsreglementen, (Exploitatie) 220.000,00 0,00
6492000/062005/wonenl/wonenll 6.000,00 0,00
6491000/062003/wonenl/wonenl1l 10.000,00 0,00
6491000/062001/wonenl/wonenl1l 174.000,00 0,00
6492000/062004/wonen1/wonenl1l 10.000,00 0,00
6491000/062004/wonenl/wonenl1l 10.000,00 0,00
6491000/062903/wonenl/wonenll 10.000,00 0,00
wonen12: Systematische controles van ongezonde woningen en van het naleven 0,00 1.250,00
van de bezettingsnorm. (Exploitatie)

7315000/002000/wonenl/wonenl2 0,00 1.250,00
wonen13: Verkrotte, verwaarloosde en leegstaande panden worden concreet 0,00 420.000,00
aangepakt. (Exploitatie)

7374000/002000/wonenl/wonen13 0,00 280.000,00
7375000/002000/wonenl/wonen13 0,00 140.000,00
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Strategische doelstelling: MOBIELE EN VERKEERSVEILIGE STAD
Menen wordt een mobiele, bereikbare en verkeersveilige stad

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 0,00 0,00 0,00 275.000,00 | 100.000,00 -175.000,00 | 0,00 0,00 0,00

Beleidsdoelstelling Verhogen verkeersveiligheid:

De stad Menen wenst de verkeersveiligheid te verhogen.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 0,00 0,00 0,00 115.000,00 100.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan verkeerl: zwakke weggebruikers

Verplaatsingen zwakke weggebruikers worden verbeterd en gestimuleerd.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 0,00 0,00 0,00 115.000,00 | 100.000,00 ~15.000,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

verkeerll: Aanleg beveiligde fietspaden en nieuwe fietsroutes. (Investeringen) 95.000,00 80.000,00

2240007/020000/PB-Verkeer/verkeerl/verkeerll 80.000,00 0,00

2240007/020000/PB-Verkeer/verkeerl/verkeerll 15.000,00 0,00

4951000/020000/PB-Verkeer/verkeerl/verkeerll 0,00 80.000,00

verkeerl12: Schoolomgeving JM Sabbestraat verkeersveilig maken. 20.000,00 20.000,00

(Investeringen)

4951000/020000/PB-Verkeer/verkeerl/verkeerl2 0,00 20.000,00

2240007/020000/PB-Verkeer/verkeerl/verkeer12 20.000,00 0,00

Beleidsdoelstelling Verbeteren bereikbaarheid centrum:

De stad Menen wenst de bereikbaarheid van het centrum te verbeteren.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 -160.000,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan verkeer2: circulatieplannen

Circulatieplannen bekijken om tot vlot doorgaand verkeer te komen.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 0,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 -160.000,00 0,00 0,00 0,00
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Overzicht van de acties:

verkeer23: Doortrekking Noordstraat realiseren. (Investeringen)

160.000,00

0,00

2240007/020000/PB-Bereikbaar/verkeer2/verkeer23

160.000,00

0,00

Strategische doelstelling: LEEFBARE STAD

Menen wordt een groene, leefbare stad in een verstedelijkt gebied

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 -25.000,00 0,00 0,00 0,00

Beleidsdoelstelling Duurzaamheid en energiezuinig beheer:

De stad Menen streeft duurzaamheid en energiezuinig beheer na.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 ~25.000,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan duurzaam1: energieverbruik verminderen

Verminderen van energieverbruik.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 ~25.000,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

duurzaam11: Energiescans stadsgebouwen uitvoeren en aan de hand hiervan 0,00 0,00
maatregelen treffen.

duurzaam12: Voorzien in energiezuinige openbare verlichting. (Investeringen) 25.000,00 0,00
2289007/067000/PB-Duurzaam/duurzaam1/duurzaam12 25.000,00 0,00

Actieplan duurzaam2: promoten duurzame bedrijvenparken

Promoten duurzame bedrijvenparken.

Overzicht van de acties:

duurzaam21: Bestaande bedrijventerreinen begeleiden naar duurzame

bedrijvenparken met aandacht voor mobiliteit, uitstoot, groen- en waterbuffers,

beeldkwaliteit openbaar domein en individuele kavels.

0,00

0,00
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Strategische doelstelling: RUIMTE VOOR VRUE TIJD
Menen wordt een inspirerende stad met ruimte voor vrije tijd

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave | Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 2.645.481,00 | 792.962,00 -1.852.519,00 | 95.000,00 | 0,00 -95.000,00 0,00 0,00 0,00

Beleidsdoelstelling Cultuurcentrum en bibliotheek:

Cultuur moet bereikbaar zijn voor alle inwoners en hen versterken.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave | Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 1.577.210,00 269.100,00 -1.308.110,00 15.000,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan ccdesteiger: CC De Steiger

De stad Menen biedt een kwaliteitsvol en breed cultuuraanbod via Cultuurcentrum De Steiger.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 800.000,00 | 0,00 -800.000,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

ccdesteiger: De stad voorziet financiéle middelen voor CC De Steiger voor het 800.000,00 0,00

aanbieden van een kwalitatief, breed cultuuraanbod. (Exploitatie)

6493000/070100/ccdesteiger/ccdesteiger 800.000,00 0,00

Actieplan bib: bibliotheek

De bibliotheek wordt een informatiecentrum waar de burger met alle vragen terecht kan

(invoering Delphi).

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 777.210,00 269.100,00 -508.110,00 15.000,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

bib1: Wij stimuleren cultuureducatie en leesmotivatie, zowel bij jongeren als 52.500,00 0,00
volwassenen. (Exploitatie)

6139999/070300/bib/bib1l 500,00 0,00
6150001/070301/bib/bib1l 4.000,00 0,00
6131006/070300/bib/bib1l 2.000,00 0,00
6143001/070300/bib/bib1 500,00 0,00
6141006/070300/bib/bib1l 500,00 0,00
6150001/070300/bib/bib1) 45.000,00 0,00
bib2: Wij zijn een belangrijke partner op het vlak van leesbevordering en 200,00 0,00
mediawijsheid en werken daarvoor samen met de onderwijsinstellingen.

(Exploitatie)

6141006/070300/bib/bib2 200,00 0,00
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bib3: Wij voeren een actief doelgroepenbeleid, in de eerste plaats naar personen 1.000,00 0,00
met een beperking. (Exploitatie)
6150001/070300/bib/bib3 1.000,00 0,00
bib4: Wij spelen in op de digitalisering van onze maatschappij en bevorderen 16.000,00 5.500,00
e-inclusie en informatiegeletterdheid. (Exploitatie)
bib4: Wij spelen in op de digitalisering van onze maatschappij en bevorderen 15.000,00 0,00
e-inclusie en informatiegeletterdheid. (Investeringen)
6141004/070300/bib/bib4 9.000,00 0,00
7406000/070300/bib/bib4 0,00 5.500,00
2410000/070300/PB-CC en Bib/bib/bib4 15.000,00 0,00
6150001/070300/bib/bib4 7.000,00 0,00
bib5: Wij bewaren het lokale literaire, muzikale en documentaire erfgoed en 0,00 0,00
maken het bekend.
bib6: Wij maken van de bibliotheek een aangename plaats waar er ruimte is voor 4.250,00 0,00
ontmoeting en studie. (Exploitatie)
6131006/070300/bib/bib6 2.000,00 0,00
6143001/070300/bib/bib6 1.000,00 0,00
6131003/070300/bib/bib6 950,00 0,00
6141004/070300/bib/bib6 300,00 0,00
bib7: De stad Menen heeft bibliotheekpersoneel in dienst. (Exploitatie) 703.260,00 263.600,00
6203100/070300/bib/bib7 10.140,00 0,00
6201000/070300/bib/bib7 314.350,00 0,00
6211001/070300/bib/bib7 98.800,00 0,00
6203000/070300/bib/bib7 142.880,00 0,00
6201300/070300/bib/bib7 8.540,00 0,00
6203300/070300/bib/bib7 3.880,00 0,00
6211000/070300/bib/bib7 56.790,00 0,00
6202100/070300/bib/bib7 1.200,00 0,00
6213000/070300/bib/bib7 25.810,00 0,00
7405002/070300/bib/bib7 0,00 263.600,00
6202000/070300/bib/bib7 16.210,00 0,00
6231001/070300/bib/bib7 930,00 0,00
6231005/070300/bib/bib7 500,00 0,00
6201100/070300/bib/bib7 22.310,00 0,00
6212000/070300/bib/bib7 920,00 0,00
Beleidsdoelstelling Cultuur:
Cultuur brengt mensen samen.
Budgetten Cultuur
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 697.285,00 285.600,00 -411.685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Actieplan cultl: cultuurbeleid
De stad Menen voert een kwalitatief en duurzaam lokaal cultuurbeleid
Budgetten cultuurbeleid
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 569.225,00 275.190,00 -294.035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Overzicht van de acties:
Omschrijving Uitgave Ontvangst
cultll: Buurtwerking opzetten en hiervoor ook samenwerking met sociale 10.850,00 10.850,00
partners. (Exploitatie)
7406000/073900/cultl/cult1l 0,00 10.850,00
6141006/073900/cultl/cult1l 1.000,00 0,00
6131006/073900/cultl/cult1l 6.800,00 0,00
6150200/073900/cultl/cult1l 750,00 0,00
6143001/073900/cultl/cult1l 2.300,00 0,00
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cult12: Ontsluiten van erfgoed. (Exploitatie) 2.250,00 2.250,00
7406000/073900/cultl/cult12 0,00 2.250,00
6141006/073900/cultl/cult12 1.500,00 0,00
6150200/073900/cultl/cult12 750,00 0,00
cult13: Werken naar doelgroepen. (Exploitatie) 13.880,00 6.840,00
6150200/073900/cultl/cult13 750,00 0,00
6143001/073900/cultl/cult13 1.000,00 0,00
6493000/095900/cultl/cult13 7.040,00 0,00
7406000/073900/cultl/cult13 0,00 6.840,00
6141006/073900/cultl/cult13 1.000,00 0,00
6131006/073900/cultl/cult13 4.090,00 0,00
cult14: Herdenkingen rond Wereldoorlog | organiseren. (Exploitatie) 7.000,00 7.000,00
6141006/073900/cultl/cult14 1.500,00 0,00
7406000/073900/cultl/cult14 0,00 7.000,00
6131006/073900/cultl/cult14 3.750,00 0,00
6150200/073900/cultl/cult14 1.250,00 0,00
6143001/073900/cultl/cult14 500,00 0,00
cultl5: Ondersteuning van socio-culturele verenigingen. (Exploitatie) 40.940,00 3.250,00
6150200/073900/cult1/cult15 750,00 0,00
6120150/070903/cult1/cult15 100,00 0,00
6493000/070901/cult1/cult15 33.490,00 0,00
6131006/070903/cultl/cult15 1.300,00 0,00
6143001/070903/cultl/cult15 600,00 0,00
6141002/070903/cultl/cult15 200,00 0,00
6493000/071000/cultl/cult15 3.000,00 0,00
7406000/073900/cultl/cult15 0,00 3.250,00
6141006/070903/cultl/cult15 1.500,00 0,00
cultl6: Lauwe wordt voorzien van een cultureel centrum en een nieuwe 0,00 0,00
bibliotheek.
cultl7: De stad Menen heeft personeel in dienst voor de uitvoering 494.305,00 245.000,00
van het cultuurbeleid. (Exploitatie)
6203000/073900/cultl/cult17 36.700,00 0,00
7405002/070100/cultl/cult17 0,00 245.000,00
6212000/073900/cultl/cult17 29.695,00 0,00
6202100/073900/cultl/cult17 14.920,00 0,00
6201300/073900/cultl/cult17 3.060,00 0,00
6231005/073900/cultl/cult17 2.900,00 0,00
6202000/073900/cultl/cult17 237.870,00 0,00
6231001/073900/cultl/cult17 600,00 0,00
6211000/071000/cultl/cult17 6.500,00 0,00
6213000/071000/cultl/cult17 6.490,00 0,00
6201100/071000/cultl/cult17 2.530,00 0,00
6203100/071000/cultl/cult17 2.525,00 0,00
6211000/073900/cultl/cult17 5.500,00 0,00
6201100/073900/cultl/cult17 2.700,00 0,00
6201000/071000/cultl/cult17 36.150,00 0,00
6211001/071000/cultl/cult17 11.360,00 0,00
6203000/071000/cultl/cult17 36.120,00 0,00
6201000/073900/cultl/cult17 36.685,00 0,00
6211001/073900/cultl/cult17 22.000,00 0,00
Actieplan cult2: cultuur in openbare ruimte
De stad Menen brengt kunst en cultuur in de openbare en publieke ruimtes.
Budgetten cultuur in openbare ruimte
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 128.060,00 10.410,00 -117.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Overzicht van de acties:
Omschrijving Uitgave Ontvangst
cult21: Organisatie van kwaliteitsvolle culturele activiteiten. (Exploitatie) 6.410,00 6.410,00
7406000/073900/cult2/cult21 0,00 6.410,00
6493000/070901/cult2/cult21 2.500,00 0,00
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6150200/073900/cult2/cult21 750,00 0,00
6131006/073900/cult2/cult21 2.960,00 0,00
6143001/073900/cult2/cult21 200,00 0,00
cult22: Aanbieden van populaire evenementen. (Exploitatie) 121.650,00 4.000,00
6150200/071002/cult2/cult22 1.400,00 0,00
6141006/071003/cult2/cult22 1.000,00 0,00
6131006/071002/cult2/cult22 16.500,00 0,00
6143001/071002/cult2/cult22 3.000,00 0,00
6150300/071002/cult2/cult22 300,00 0,00
6120150/071002/cult2/cult22 250,00 0,00
6131006/071000/cult2/cult22 9.000,00 0,00
6150001/071002/cult2/cult22 400,00 0,00
6143001/071000/cult2/cult22 6.000,00 0,00
6141006/071002/cult2/cult22 600,00 0,00
6150300/071000/cult2/cult22 19.500,00 0,00
6150001/071000/cult2/cult22 6.000,00 0,00
6150200/071003/cult2/cult22 12.000,00 0,00
6159999/071000/cult2/cult22 1.000,00 0,00
6141006/071000/cult2/cult22 1.200,00 0,00
6131006/071003/cult2/cult22 34.000,00 0,00
6143001/071003/cult2/cult22 5.500,00 0,00
7020000/071002/cult2/cult22 0,00 4.000,00
6150300/071003/cult2/cult22 2.600,00 0,00
6150001/071003/cult2/cult22 1.400,00 0,00

Beleidsdoelstelling Jeugd:

De stad Menen wil de vele initiatieven van de jeugd ondersteunen en plaats creéren waar de jeugd

elkaar kan ontmoeten.

Budgetten Jeugd
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 267.911,00 159.762,00 -108.149,00 80.000,00 0,00 -80.000,00 0,00 0,00 0,00
Actieplan jeugd1: jeugdwerkondersteuning
De stad Menen ondersteunt het jeugdwerk.
Budgetten jeugdwerkondersteuning
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 70.500,00 53.904,00 -16.596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Overzicht van de acties:
Omschrijving Uitgave Ontvangst
jeugd11: Jaarlijks voorziet de stad Menen diverse subsidies ter ondersteuning 70.500,00 53.904,00
van de erkende jeugdverenigingen uit Menen. (Exploitatie)
6493000/075001/jeugd1/jeugd1l 26.500,00 0,00
6493000/075007/jeugd1/jeugd1l 12.000,00 0,00
7406000/075000/jeugd1/jeugd1l 0,00 53.904,00
6493000/075010/jeugd1/jeugd1l 7.000,00 0,00
6493000/075006/jeugd1/jeugd1l 20.000,00 0,00
6493000/075004/jeugd1/jeugd1l 5.000,00 0,00
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Actieplan jeugd2: jeugdinfrastructuur
Jaarlijks investeert de stad in geschikte infrastructuur voor jeugd.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 0,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 -80.000,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

jeugd21: De stad Menen investeert in een nieuw jeugdcentrum. De site kent een 75.000,00 0,00

centralisatie van diverse werkingen en focust zich op jeugd als doelgroep.

(Investeringen)

6640000/062902/PB-Jeugd/jeugd2/jeugd21 75.000,00 0,00

jeugd22: Heraanleg van Park Ter Walle - de speelhoek krijgt een groene 0,00 0,00

inplanting, hierdoor krijgt dit gedeelte een parkaanzicht met avontuurlijk

speelterrein.

jeugd23: De stad Menen investeert in skateinfrastructuur. (Investeringen) 5.000,00 0,00

2300000/075000/PB-Jeugd/jeugd2/jeugd23 5.000,00 0,00

jeugd24: Binnen de vernieuwde structuur van het jeugdcentrum voorziet de stad 0,00 0,00

één of meerdere locaties voor beginnende Menense muziekbands.

Actieplan jeugd3: jeugdbeleid

De stad Menen voert een kwalitatief jeugdbeleid binnen ieder facet van de samenleving.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

jeugd31: De stad Menen opteert voor meer diversiteit op het speelplein. 200,00 0,00

Speelpleinwerking D'n Molshoop en Sproetel vormen een gezamenlijk initiatief.

Hierbij houdt de stad rekening met specifieke vereisten voor de doelgroep van de

Sproetelwerking. (Exploitatie)

6150001/075000/jeugd3/jeugd31 200,00 0,00

Actieplan jeugd4: jeugd en participatie

De stad Menen werkt aan de bevordering van participatie aan het jeugdwerk van kinderen en

jongeren in maatschappelijke kwetsbare situaties.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 173.811,00 89.687,00 -84.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

jeugdal: Op de stedelijke speelpleinwerkingen is aandacht voor diversiteit. 144.024,00 89.687,00
Hiervoor zet de stad in op jobstudenten ter ondersteuning van de vrijwilligers.

(Exploitatie)

6231001/075009/jeugd4/jeugd4l 24,00 0,00
6231005/075009/jeugd4/jeugd4l 2.000,00 0,00
7406000/075000/jeugd4/jeugd4l 0,00 89.687,00
6211000/075009/jeugd4/jeugd4l 8.000,00 0,00
6150005/075000/jeugd4/jeugd4l 12.000,00 0,00
6201000/075009/jeugd4/jeugd4l 122.000,00 0,00
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jeugda2: Speelpleinwerking 't Skepke wordt ondersteund in de vorm van een 9.000,00 0,00
convenant. (Exploitatie)
6493000/075005/jeugd4/jeugd42 9.000,00 0,00
jeugda3: De jeugddienst werkt samen met de jeugdverenigingen en de jeugdraad 400,00 0,00
een ondersteuningsplatform uit in kader van bevordering participatie aan het
reguliere jeugdwerk. (Exploitatie)
6143001/075000/jeugd4/jeugd43 400,00 0,00
jeugda4: Het ondersteuningsplatform krijgt, via de jeugdraad, ondersteuning via 0,00 0,00
Uit de Marge. Dit resulteert in één of meerdere intervisiemomenten gericht op
bevordering participatie MKKJ aan het jeugdwerk.
jeugdda5: In samenspraak met de jeugdverenigingen & de jeugdraad werkt de 0,00 0,00
jeugddienst een subsidiekanaal uit ter ondersteuning van verenigingen die acties
ondernemen ter bevordering van de participatie MKKJ aan het jeugdwerk.
jeugdd6: De herwerkte convenanten met de Speel-o-theek en JOH Jakkedoe 19.837,00 0,00
worden verder gezet. (Exploitatie)
6493000/075002/jeugd4/jeugd46 12.400,00 0,00
6493000/075011/jeugd4/jeugd46 7.437,00 0,00
jeugda7: In kader van outreaching zet de stad in op VindPlaatsGerichtWerken. 550,00 0,00
Hiervoor worden tijdens de paas- en zomervakantie jongeren aangesteld.
(Exploitatie)
6150006/075000/jeugd4/jeugd47 550,00 0,00
Actieplan jeugd5: jeugdculturen
De stad Menen heeft aandacht voor diverse jeugdculturen.
Budgetten jeugdculturen
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 23.400,00 16.171,00 -7.229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Overzicht van de acties:
Omschrijving Uitgave Ontvangst
jeugd51: De jeugddienst stelt in samenwerking met CC De Steiger en een 2.500,00 2.500,00
werkgroep jongerenprogrammatie een programma op binnen de reguliere
programmatie van CC De Steiger. (Exploitatie)
7406000/075000/jeugd5/jeugd51 0,00 2.500,00
6131006/075000/jeugd5/jeugd51) 2.500,00 0,00
jeugd52: In samenspraak met de skaters wordt een skatebeleid uitgestippeld. 3.400,00 3.400,00
(Exploitatie)
7406000/075000/jeugd5/jeugd52 0,00 3.400,00
6143001/075000/jeugd5/jeugd52 100,00 0,00
6131006/075000/jeugd5/jeugd52 800,00 0,00
6150200/075000/jeugd5/jeugd52 2.500,00 0,00
jeugd53: Jongeren krijgen podium- en expositiekansen via projectsubsidies en 15.000,00 7.771,00
samenwerking met jeugdhuizen, CC De Steiger, enz. (Exploitatie)
6493000/075003/jeugd5/jeugd53 15.000,00 0,00
7406000/075000/jeugd5/jeugd53 0,00 7.771,00
jeugd54: In samenspraak met de veiligheidsdiensten, jeugdraad en de 2.500,00 2.500,00
jeugdverenigingen stelt de jeugddienst een fuifkoffer samen. (Exploitatie)
6150001/075000/jeugd5/jeugd54 2.500,00 0,00
7406000/075000/jeugd5/jeugd54 0,00 2.500,00
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Beleidsdoelstelling Sport:

De stad Menen wil meer mensen aanzetten tot levenslang sporten door een sportieve gemeente te

zijn.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst

Saldo

Uitgave Ontvangst

Saldo

2014 103.075,00 78.500,00 -24.575,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Actieplan sport1: subsidies sportverenigingen

De stad Menen ondersteunt de kwalitatieve uitbouw van de sportverenigingen via een doelgericht

subsidiebeleid.
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 36.000,00 35.300,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

sportll: Stad Menen geeft jaarlijks een subsidie aan haar erkende 36.000,00 35.300,00
sportverenigingen ter bevordering van de kwaliteit van de basiswerking van

deze sportclubs (Exploitatie)

6493000/074010/sportl/sport1l 36.000,00 0,00
7406000/074000/sportl/sport1l 0,00 35.300,00

Actieplan sport2: subsidies sportverenigingen met jeugwerking
De stad Menen stimuleert sportverenigingen tot professionalisering met een bijzonder accent op
kwaliteitsvolle jeugdsportbegeleiding en eventueel tot onderlinge samenwerking.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst

Saldo

Uitgave Ontvangst

Saldo

2014 51.000,00 27.450,00 -23.550,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Overzicht van de acties:

sport21: Stad Menen geeft jaarlijks een subsidie aan clubs die inzetten op 51.000,00 27.450,00
kwaliteitsverhoging van jeugdbegeleiding en stimuleert verenigingen tot

fusioneren. (Exploitatie)

6493000/074010/sport2/sport21 51.000,00 0,00
7406000/074000/sport2/sport21 0,00 27.450,00

Actieplan sport3: activeringssportbeleid

De stad Menen voert een activeringsbeleid met het oog op een levenslange sportparticipatie via een
anders georganiseerd laagdrempelig sport- en beweegaanbod.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 7.675,00 7.500,00 -175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Overzicht van de acties:

Omschrijving Uitgave Ontvangst
sport31: De stad Menen organiseert jaarlijks een sportief massa-evenement. 2.000,00 2.000,00
(Exploitatie)
6150200/074000/sport3/sport31 1.000,00 0,00
7406000/074000/sport3/sport31 0,00 2.000,00
6150001/074000/sport3/sport31 1.000,00 0,00
sport32: De stad Menen organiseert recreatieve sportsessies voor volwassenen. 1.500,00 1.500,00
(Exploitatie)
7406000/074000/sport3/sport32 0,00 1.500,00
6131006/074000/sport3/sport32 1.500,00 0,00
sport33: De stad Menen houdt het gemeentelijk aanbod van sportkampen in 500,00 325,00
stand. (Exploitatie)
6150001/074000/sport3/sport33 500,00 0,00
7406000/074000/sport3/sport33 0,00 325,00
sport34: De stad Menen organiseert schoolsport. (Exploitatie) 3.250,00 3.250,00
6131006/074000/sport3/sport34 1.000,00 0,00
7406000/074000/sport3/sport34 0,00 3.250,00
6143001/074000/sport3/sport34 1.100,00 0,00
6150001/074000/sport3/sport34 1.150,00 0,00
sport35: De stad Menen organiseert activiteiten voor senioren in samenwerking 425,00 425,00
met GSW (gewestelijke sportwerking) (Exploitatie)
6493000/074000/sport3/sport35 425,00 0,00
7406000/074000/sport3/sport35 0,00 425,00
Actieplan sportd4: sportbeleid voor kansengroepen
De stad Menen voert een beweeg- en sportbeleid voor kansengroepen met aandacht voor
transversale samenwerking.
Budgetten sportbeleid voor kansengroepen
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 8.400,00 8.250,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Overzicht van de acties:
Omschrijving Uitgave Ontvangst
sport41: De stad Menen ondersteunt sportactiviteiten voor kansarmen via het 8.400,00 8.250,00
systeem van de vrijetijdspas en ondersteunt activiteiten voor mensen met een
beperking (Exploitatie)
6493000/074010/sport4/sportd1 8.000,00 0,00
7406000/074000/sport4/sportd1 0,00 8.250,00
6493000/074000/sport4/sport4l 400,00 0,00
Beleidsdoelstelling Vrije tijd:
De stad Menen streeft een geintegreerd vrijetijdsaanbod na en ziet daarbij de verenigingen als
partner bij het opstellen van het beleid.
Actieplan vrijetijd1: geintegreerd vrijetijdsaanbod
Afstemmen van de dienstverlening binnen vrijetijdsdiensten.
Overzicht van de acties:
Omschrijving Uitgave Ontvangst
vrijetijd11: Aanbod van vrijetijdsactiviteiten bundelen, evalueren en promoten. 0,00 0,00
vrijetijd12: Alle verhuurbare vrijetijdsinfrastructuur en -materiaal wordt in kaart 0,00 0,00
gebracht. De verhuurreglementen worden op elkaar afgestemd.
vrijetijd13: Men installeert overlegmomenten (per doelgroep) om het 0,00 0,00
vrijetijdsaanbod beter af te stemmen en coherent te werken.
vrijetijd14: De verschillende gebruikersreglementen worden geinventariseerd en 0,00 0,00
overzichtelijk gemaakt. Hierbij wordt een beroep gedaan op de
verantwoordelijkheid van de gebruikers.
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Strategische doelstelling: CORRECT BELEID
Correct beleid

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo

2014 12.000,00 0,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Beleidsdoelstelling Evaluatie initiatieven:
De vele initiatieven binnen de stad worden geévalueerd en op hun kwaliteit gemeten.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan correctl: evaluatie en kwaliteitstoets
De stad Menen implementeert een evaluatie en kwaliteitstoets van de georganiseerde acties vanuit
een multidisciplinaire visie.

Overzicht van de acties:

correctll: Twee keer per jaar komen alle diensten binnen vrijetijdszaken samen 0,00 0,00
om de voorbije acties te evalueren. Hiernaast worden bepaalde acties op zich
geévalueerd (en dit met de mogelijke particuliere partners).

Beleidsdoelstelling Samenwerking vrijetijdsdiensten:
Door samenwerking kan men efficiénter werken en het kwaliteitsniveau opkrikken.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo

2014 12.000,00 0,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan correct2: bovengemeentelijke samenwerking
Bovengemeentelijke samenwerking wordt gestimuleerd (jeugd, sport, cultuur, toerisme,...).

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo

2014 12.000,00 0,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

correct21: Verschillende diensten binnen vrije tijd hebben 12.000,00
samenwerkingsverbanden met andere gemeenten. Dit overleg gebeurt al dan
niet ook met een financiéle bijdrage. Deze samenwerking wordt in de toekomst
verder uitgewerkt (Overleg Cultuur, Toerisme Leiestreek, Gidsenkring).

(Exploitatie)
6493000/075008/correct2/correct21 1.000,00 0,00
6493000/070902/correct2/correct21 11.000,00 0,00
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Strategische doelstelling: NIEUW IN ONZE STAD

De stad Menen promoot de integratie en het gelijkekansenbeleid

Budgetten NIEUW IN ONZE STAD

Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 80.708,00 71.974,00 -8.734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beleidsdoelstelling Inburgering:
De stad Menen wil nieuwkomers begeleiden en ondersteunen in hun inburgering.
Budgetten Inburgering
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 2.775,00 2.775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Actieplan integratiel: toegang tot stedelijke diensten
De stad Menen zorgt ervoor dat iedere burger een gelijkwaardige toegang krijgt tot de stedelijke
diensten.
Budgetten toegang tot stedelijke diensten
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 2.775,00 2.775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Overzicht van de acties:
Omschrijving Uitgave Ontvangst
integratiell: De integratiedienst biedt een onthaalpakket aan voor nieuwe 250,00 250,00
bewoners die taalarm zijn (anderstalig of laaggeschoold). (Exploitatie)
7406000/090200/integratiel/integratiell 0,00 250,00
6141006/090200/integratiel/integratiell 250,00 0,00
integratiel2: De integratiedienst organiseert jaarlijks één onthaalmoment met 1.000,00 1.000,00
virtuele stadsverkenning voor alle nieuwe inwoners in samenwerking met de
verschillende stedelijke diensten. (Exploitatie)
6143001/090200/integratiel/integratie12 750,00 0,00
6141006/090200/integratiel/integratie12 250,00 0,00
7406000/090200/integratiel/integratiel12 0,00 1.000,00
integratie13: De integratiedienst wordt bekendgemaakt in Menen met aandacht 125,00 125,00
voor de bekendmaking bij de bijzondere doelgroepen. (Exploitatie)
7406000/090200/integratiel/integratiel3 0,00 125,00
6141006/090200/integratiel/integratiel3 125,00 0,00
integratiel4: De stad richt vorming in voor het personeel van de lokale besturen 1.400,00 1.400,00
om zo de integratie van mensen met een migratiegeschiedenis te faciliteren.
(Exploitatie)
7406000/090200/integratiel/integratiel4 0,00 1.400,00
6150010/090200/integratiel/integratie14 1.400,00 0,00
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Beleidsdoelstelling Taalbeleid:
De stad Menen ontwikkelt een visie voor een stadsbreed taalbeleid.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 3.200,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan integratie2: taalbeleid

De stad Menen voert een taalbeleid met het oog op het bevorderen van gelijke kansen voor mensen

met een migratiegeschiedenis.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 3.200,00 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

integratie21: De stad organiseert jaarlijks samen met het CVO3Hofsteden een 100,00 100,00

dictee voor mensen voor cursisten Nederlands tweede taal. (Exploitatie)

7406000/090200/integratie2/integratie21 0,00 100,00

6143001/090200/integratie2/integratie21 100,00 0,00

integratie22: Samen met de centra voor leerlingenbegeleiding, 500,00 500,00

onderwijsopbouwwerk en de integratiedienst is er jaarlijks een infomoment

voor de directies, leerkrachten en de zorgco6rdinatoren over mensen met een

migratiegeschiedenis. (Exploitatie)

6150010/090200/integratie2/integratie22 500,00 0,00

7406000/090200/integratie2/integratie22 0,00 500,00

integratie23: De diensten vrije tijd motiveren om aan taalstimulatie te doen 0,00 0,00

tijdens de diverse activiteiten via gebruik van de Nederlandse taal.

integratie24: De stad ondersteunt de scholen in Menen in het opzetten van 750,00 750,00

gepaste communicatie met mensen met een migratiegeschiedenis. (Exploitatie)

7406000/090200/integratie2/integratie24 0,00 750,00

6150010/090200/integratie2/integratie24 750,00 0,00

integratie25: De integratiedienst werkt mee aan de uitwerking en toepassing van 1.850,00 1.850,00

het taalbeleid in Menen. (Exploitatie)

7406000/090200/integratie2/integratie25 0,00 1.850,00

6150010/090200/integratie2/integratie25 1.850,00 0,00

Beleidsdoelstelling Participatie en integratie:

De stad Menen zet participatietrajecten in beleidsvoorbereidende en —uitvoerende werking op.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Actieplan integratie3: inspraak

De stad Menen bevordert de inspraak en participatie voor mensen met een migratiegeschiedenis.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Overzicht van de acties:

Omschrijving Uitgave Ontvangst
integratie31: De integratiedienst werkt samen met het Minderhedenforum rond 100,00 100,00
het luik participatie en beleidsbeinvloeding voor de doelgroep in 2014.
(Exploitatie)
7406000/090200/integratie3/integratie31 0,00 100,00
6143001/090200/integratie3/integratie31 100,00 0,00
integratie32: Er worden indien noodzakelijk ad hoc werkgroepen opgericht om 250,00 250,00
mensen met een migratiegeschiedenis te bevragen rond bepaalde thema's
(onderwijs, wonen, werken, opvoeding, ea.). (Exploitatie)
6143001/090200/integratie3/integratie32 250,00 0,00
7406000/090200/integratie3/integratie32 0,00 250,00
Beleidsdoelstelling Beeldvorming diversiteit:
De stad Menen werkt aan een correcte beeldvorming van de diversiteit in de samenleving.
Budgetten Beeldvorming diversiteit

Exploitatie Investeringen Liquiditeiten

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 74.383,00 65.649,00 -8.734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Actieplan integratie4: correcte beeldvorming
De stad Menen maakt werk van een correct beeld van mensen met een migratiegeschiedenis.
Budgetten correcte beeldvorming

Exploitatie Investeringen Liquiditeiten

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 6.550,00 6.050,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:
Omschrijving Uitgave Ontvangst
integratie41: De integratiedienst organiseert jaarlijks één actie in samenwerking 425,00 425,00
met de vertegenwoordigers van de verschillende levensbeschouwingen.
(Exploitatie)
7406000/090200/integratie4/integratie41 0,00 425,00
6143001/090200/integratie4/integratie41 300,00 0,00
6141006/090200/integratie4/integratie41 125,00 0,00
integratie42: De integratiedienst werkt ism de stuurgroep diversiteit jaarlijks één 625,00 625,00
actie uit op de dag tegen racisme en discriminatie. (Exploitatie)
6143001/090200/integratie4/integratie42 500,00 0,00
6141006/090200/integratie4/integratie42 125,00 0,00
7406000/090200/integratie4/integratie42 0,00 625,00
integratie43: In verschillende publicaties van de stad Menen komt diversiteit in 500,00 0,00
beeld. (Exploitatie)
6141006/011900/integratie4/integratie43 500,00 0,00
integratied44: De stad zorgt voor logistieke ondersteuning en subsidiéring van 2.500,00 2.500,00
organisaties die initiatieven nemen ter bevordering van de diversiteit
(Exploitatie)
7406000/090200/integratie4/integratie44 0,00 2.500,00
6493000/090200/integratie4/integratie44 2.500,00 0,00
integratie45: Zelforganisaties voor mensen met een migratiegeschiedenis 2.500,00 2.500,00
worden door de stad erkend en ondersteund via logistieke hulp, informatie en
subsidiéring. (Exploitatie)
7406000/090200/integratie4/integratie45 0,00 2.500,00
6493000/090200/integratie4/integratie45 2.500,00 0,00
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Actieplan integratie5: diversiteitspersoneelsbeleid

De stad Menen voert een diversiteitsbeleid binnen het eigen personeelsbeleid.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

integratie51: Voor leidinggevend personeel van de stad Menen en OCMW Menen 500,00 500,00

is er op regelmatige tijdstippen vorming i.v.m. diversiteit op de werkvloer.

(Exploitatie)

7406000/090200/integratie5/integratie51 0,00 500,00

6150010/090200/integratie5/integratie51 500,00 0,00

Actieplan integratie6: integratie in de arbeidsmarkt

De stad Menen ondersteunt en zet acties op om mensen met een migratiegeschiedenis te helpen bij

het doorstromen naar de arbeidsmarkt.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 1.625,00 1.625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

integratie61: De stad ondersteunt informatie- en sensibiliseringscampagnes ivm 875,00 875,00

diversiteit op de werkvloer naar werkgevers. (Exploitatie)

7406000/090200/integratie6/integratie61 0,00 875,00

6150010/090200/integratie6/integratie61 750,00 0,00

6141006/090200/integratie6/integratie61 125,00 0,00

integratie62: De werkwinkel wordt ondersteund door de integratiedienst in hun 750,00 750,00

acties en aanbod naar mensen met migratiegeschiedenis. (Exploitatie)

6150010/090200/integratie6/integratie62 750,00 0,00

7406000/090200/integratie6/integratie62 0,00 750,00

Actieplan integratie7: integratiedienst

De stad Menen zorgt voor de uitbouw van een integratiedienst.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 65.708,00 57.474,00 -8.234,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

integratie71: De stad Menen heeft personeelsleden in dienst voor de 65.708,00 57.474,00

integratiedienst. (Exploitatie)

7406000/090200/integratie7/integratie71 0,00 57.474,00

6201100/090200/integratie7/integratie71 1.116,00 0,00

6203100/090200/integratie7/integratie71 2.525,00 0,00

6201000/090200/integratie7/integratie71 16.507,00 0,00

6203000/090200/integratie7/integratie71 36.120,00 0,00

6211000/090200/integratie7/integratie71 2.950,00 0,00

6213000/090200/integratie7/integratie71) 6.490,00 0,00
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Strategische doelstelling: WELVAART VOOR IEDE

REEN

Welvaart voor iedereen

Budgetten WELVAART VOOR IEDEREEN

Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 218.400,00 164.000,00 -54.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beleidsdoelstelling Kansen voor iedereen:
We bieden kansen voor iedereen via een sterk sociaal beleid
Budgetten Kansen voor iedereen
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 218.400,00 164.000,00 -54.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Actieplan ontwikkel: Ontwikkelingssamenwerking
Ontwikkelingssamenwerking wordt in het reguliere lokale beleid opgenomen
Budgetten Ontwikkelingssamenwerking
Exploitatie Investeringen Liquiditeiten
Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 29.400,00 17.000,00 -12.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Overzicht van de acties:
Omschrijving Uitgave Ontvangst
Ontwikkell: De stad Menen wil de betrokkenheid en het draagvlak voor Noord- 1.750,00 0,00
Zuid bij scholen, jeugd en sociaal-culturele verenigingen verhogen door meer
gericht te sensibiliseren naar deze doelgroepen toe. (Exploitatie)
6131006/016000/ontwikkel/ontwikkell 1.750,00 0,00
Ontwikkel2: De stad Menen wil een kwalitatiever en diepgaander Noord- 450.000 0.00
Zuidbeleid realiseren door te investeren in capaciteitsopbouw en teambuilding
bij zoveel mogelijk medewerkers. (Exploitatie)
6141002/016000/ontwikkel/ontwikkel2 100,00 0,00
6131006/016000/ontwikkel/ontwikkel2 50,00 0,00
6141006/016000/ontwikkel/ontwikkel2 300,00 0,00
ontwikkel3: De stad Menen zet in op een betere interculturele dialoog en op 150,00 0,00
duurzaamheid door samenwerking (Exploitatie)
6131006/016000/ontwikkel/ontwikkel3 150,00 0,00
Ontwikkel4: De stad Menen wil het bestaande draagvlak voor Noord-Zuid verder 27.050,00 0,00
mee ontwikkelen door continu dynamische ondersteuning te bieden op
gemeentelijk en bovengemeentelijk niveau. (Exploitatie)
6120150/016000/ontwikkel/ontwikkel4 100,00 0,00
6493000/016001/ontwikkel/ontwikkel4 4.500,00 0,00
6150001/016000/ontwikkel/ontwikkel4 400,00 0,00
6493000/016003/ontwikkel/ontwikkel4 8.500,00 0,00
6143001/016000/ontwikkel/ontwikkel4 850,00 0,00
6131006/016000/ontwikkel/ontwikkel4 600,00 0,00
6150300/016000/ontwikkel/ontwikkel4 100,00 0,00
6493000/016002/ontwikkel/ontwikkel4 12.000,00 0,00
Ontwikkel5: De stad Menen vraagt een impulssubsidie aan (Exploitatie) 0,00 17.000,00
7406000/016000/ontwikkel/ontwikkel5 0,00 17.000,00
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Actieplan flankonderw: Flankerend Onderwijs

De stad Menen voert een flankerend onderwijsbeleid in samenwerking met het lokaal overleg
platform voor het basisonderwijs LOP.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 64.000,00 22.000,00 -42.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

flankonderw1: Het Lokaal Overlegplatform voor het basisonderwijs LOP 0,00 0,00

coordineert het flankerend onderwijsbeleid van de stad Menen.

flankonderw2: De stad Menen sluit een convenant af met CAW Stimulans voor 64.000,00 22.000,00

het taalstimuleringsproject De Babbeldoos (Exploitatie)

6493000/088000/flankonderw/flankonderw?2 64.000,00 0,00

7406000/088000/flankonderw/flankonderw?2 0,00 22.000,00

Actieplan soceco: Sociale economie

De stad Menen treedt op als beherende gemeente voor een regionale samenwerking op gebied van

sociale economie, met als beleidsdoelstelling het verhogen van de tewerkstellingskansen van

kansengroepen in de sociale en de reguliere economie via de creatie van een continuiim van

werkplekken in onze streek en met als deelnemende gemeenten Anzegem, Avelgem, Deerlijk,

Harelbeke, Kortrijk, Kuurne, Lendelede, Menen, Spiere-Helkijn, Waregem, Wervik, Wevelgem en

Zwevegem.

Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo Uitgave Ontvangst | Saldo
2014 125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Overzicht van de acties:

socecol: De stad Menen beroept zich op het regionaal actieplan sociale 125.000,00 125.000,00

economie en zal voor de concrete uitvoering een beroep doen op de meest

passende streekorganisatie(s). De concrete uitwerking gebeurt door de

werkgroep Sociale Economie waarbij het OCMW Menen verantwoordelijk is voor

het uitvoeren van dit actieplan en voor de verdeling van de subsidies volgens

afgesproken criteria. (Exploitatie)

6494000/055000/soceco/socecol 125.000,00 0,00

7406000/055000/soceco/socecol 0,00 125.000,00
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Toelichting rekeningnummers

Rekening Omschrijving algemene rekening

2140007 Plannen en studies - in uitvoering

2200000 Onbebouwde terreinen - gemeenschapsgoederen

2203000 Terreinen van waterlopen - gemeenschapsgoederen
2210007 Gebouwen - gemeenschapsgoederen - in aanbouw

2240007 Wegen - in aanbouw

2250007  Overige infrastructuur betreffende de wegen - in aanbouw
2260007 Waterlopen en waterbekkens - in aanbouw

2289007 Overige onroerende infrastructuur - in aanbouw

2300000 Installaties, machines en uitrusting - gemeenschapsgoederen
2400000 Meubilair - gemeenschapsgoederen

2410000 Informaticamaterieel - gemeenschapsgoederen

4951000 Vorderingen wegens investeringssubsidies in kapitaal die binnen het jaar vervallen
6103010 Prestaties van derden voor onderhoud en herstelling gebouwen
6110000 Elektriciteit

6111000 Gas

6113000 Water

6120150  Burgerlijke aansprakelijkheid

6120160 Verzekering voertuigen

6131003 Erelonen en vergoedingen ontwerp en studieopdrachten
6131006 Erelonen en vergoedingen voor optredens, lesgevers, gidsen,
6139999 Andere erelonen en vergoedingen voor prestaties van derden
6141001 Kantoorbenodigdheden

6141002 Documentatie en abonnementen

6141004 Communicatiekosten telefoon en internet

6141006  Administratief drukwerk en kopieerkosten

6141200  Huur meubilair en bureaumateriaal

6142001 Aankoop klein hard- en softwaremateriaal

6143001 Representatie- en receptiekosten & kosten onthaal

6143005 Reis- en verblijfkosten

6150001 Aankoop klein materieel

6150005 Vervoer

6150006 Lidmaatschappen

6150010 Opleidingskosten

6150011 Kosten werkkleding

6150013  Drukwerk voor exploitatie

6150200  Huur technische materieel

6150300 Onderhoud en herstelling technisch materieel

6159999  Overige exploitatiekosten

6160004 Olie en brandstof voor voertuigen

6160300 Onderhoud en herstelling voertuigen
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6201000
6201100
6201300
6202000
6202100
6203000
6203100
6203300
6211000
6211001
6212000
6213000
6231001
6231005
6491000
6492000
6493000
6494000
6496000
6640000
7020000
7040999
7315000
7374000
7375000
7405002
7406000
7450001

Stad Menen

Bezoldigingen vastbenoemd personeel

Vakantiegeld vastbenoemd personeel

Vergoedingen vastbenoemd personeel

Bezoldigingen gesubsidieerde contractuelen

Vakantiegeld gesubsidieerde contractuelen

Bezoldigingen contractueel personeel

Vakantiegeld contractuelen

Vergoedingen contractuelen

Werkgeversbijdragen wettelijke verzekeringen - vast benoemd
Werkgeversbijdragen aan de omslagkas voor gemeentelijke pensioenen - vast benoemd
Werkgeversbijdragen wettelijke verzekeringen - gesubsidieerde contractuelen
Werkgeversbijdragen wettelijke verzekeringen - contractuelen
Bijdragen aan de gemeentelijke sociale dienst

Verzekering arbeidsongevallen

Toegestane werkingssubsidies aan gezinnen

Toegestane werkingssubsidies aan bedrijven

Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen

Toegestane werkingssubsidies aan andere overheidsinstellingen
Tussenkomst in de vakbondspremies

Toegestane investeringssubsidies

Opbrengsten uit prestaties

Andere terugvorderingen en tussenkomsten

Afgifte identiteitsbewijzen/paspoorten/trouwboekjes/ uittreksels
Leegstaande woningen en gebouwen

Krotten/ verwaarloosde/ongeschikte woningen en gebouwen
Personeelssubsidies algemeen

Specifieke werkingssubsidies

Schadevergoedingen

27

Budget 2014



2.1.2 Doelstellingenbudget (B1)

Uitgaven Ontvangsten Saldo
Beleidsdomein ALGFIN 5.156.586 29.859.677 24.703.091
Prioritaire beleidsdoelstellingen 421.250 421.250
Exploitatie 421.250 421.250
Investeringen
Andere
Overig beleid 5.156.586 29.438.427 24.281.841
Exploitatie 1.422.124 28.992.113 27.569.989
Investeringen
Andere 3.734.462 446.314 -3.288.148
Beleidsdomein B&W 6.300.473 474.258 -5.826.215
Prioritaire beleidsdoelstellingen 212.248 196.974 -15.274
Exploitatie 212.248 196.974 -15.274
Investeringen
Andere
Overig beleid 6.088.225 277.284 -5.810.941
Exploitatie 6.028.225 265.284 -5.762.941
Investeringen
Andere 60.000 12.000 -48.000
Beleidsdomein CULT 3.140.992 637.420 -2.503.572
Prioritaire beleidsdoelstellingen 2.322.855 571.700 -1.751.155
Exploitatie 2.307.855 571.700 -1.736.155
Investeringen 15.000 -15.000
Andere
Overig beleid 818.137 65.720 -752.417
Exploitatie 725.137 65.720 -659.417
Investeringen 36.000 -36.000
Andere 57.000 -57.000
Beleidsdomein JEUGD 705.242 230.950 -474.292
Prioritaire beleidsdoelstellingen 273.911 159.762 -114.149
Exploitatie 268.911 159.762 -109.149
Investeringen 5.000 -5.000
Andere
Overig beleid 431.331 71.188 -360.143
Exploitatie 431.331 71.188 -360.143
Investeringen
Andere
Beleidsdomein SPORT 1.217.655 746.356 -471.299
Prioritaire beleidsdoelstellingen 103.075 78.500 -24.575
Exploitatie 103.075 78.500 -24.575
Investeringen
Andere
Overig beleid 1.114.580 667.856 -446.724
Exploitatie 964.580 667.856 -296.724
Investeringen 150.000 -150.000
Andere
Beleidsdomein P&O 5.686.197 121.036 -5.565.161
Prioritaire beleidsdoelstellingen 500 -500
Exploitatie 500 -500
Investeringen
Andere
Overig beleid 5.685.697 121.036 -5.564.661
VolgNr. Budg.Journaal 8200
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Uitgaven Ontvangsten Saldo
Exploitatie 5.568.697 121.036 -5.447.661
Investeringen 117.000 -117.000
Andere
Beleidsdomein VEILIG 8.246.988 4.165.771 -4.081.217
Prioritaire beleidsdoelstellingen 2.269.430 264.295 -2.005.135
Exploitatie 424.430 264.295 -160.135
Investeringen 1.845.000 -1.845.000
Andere
Overig beleid 5.977.558 3.901.476 -2.076.082
Exploitatie 5.674.558 160.476 -5.514.082
Investeringen 303.000 3.741.000 3.438.000
Andere
Beleidsdomein O& MOB 4.357.485 3.256.617 -1.100.868
Prioritaire beleidsdoelstellingen 315.000 42.000 -273.000
Exploitatie
Investeringen 315.000 42.000 -273.000
Andere
Overig beleid 4.042.485 3.214.617 -827.868
Exploitatie 2.750.485 3.214.617 464.132
Investeringen 1.292.000 -1.292.000
Andere
Beleidsdomein RO&W 1.006.392 131.282 -875.110
Prioritaire beleidsdoelstellingen 295.000 -295.000
Exploitatie 220.000 -220.000
Investeringen 75.000 -75.000
Andere
Overig beleid 711.392 131.282 -580.110
Exploitatie 576.392 131.282 -445.110
Investeringen 135.000 -135.000
Andere
Beleidsdomein MGB 2.510.465 43.027 -2.467.438
Prioritaire beleidsdoelstellingen
Exploitatie
Investeringen
Andere
Overig beleid 2.510.465 43.027 -2.467.438
Exploitatie 2.362.465 23.177 -2.339.288
Investeringen 148.000 19.850 -128.150
Andere
Beleidsdomein LWO 4.722.503 3.094.185 -1.628.318
Prioritaire beleidsdoelstellingen 101.320 22.000 -79.320
Exploitatie 101.320 22.000 -79.320
Investeringen
Andere
Overig beleid 4.621.183 3.072.185 -1.548.998
Exploitatie 3.674.683 3.072.185 -602.498
Investeringen 946.500 -946.500
Andere
Totalen 43.050.978 42.760.579 -290.399
Exploitatie 33.817.016 38.499.415 4.682.399
Investeringen 5.382.500 3.802.850 -1.579.650
Andere 3.851.462 458.314 -3.393.148
VolgNr. Budg.Journaal 8200
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2.1.3 Financiéle toestand

De wettelijke verplichting om tot een positief resultaat op kasbasis te komen, wordt gehaald. Dit
bedrag in het budget 2014 stemt uiteraard overeen met het resultaat op kasbasis in het
meerjarenplan 2014-2019 aangezien dit het eerste jaar van de meerjarenplanning is.

In dit eerste jaar waarin de BBC-boekhouding wordt gevoerd, worden de bestemde gelden (vroegere
reservefondsen) voor de rioleringen ingegeven. Dit blijkt duidelijk uit schema B5. Het beschikbare
saldo ter waarde van 2.915.897,00 euro wordt ingebracht. Daarnaast wordt van de ontvangen
saneringsbijdragen in 2014 nog 1.100.000 euro gereserveerd voor investeringen in het riolerings-
stelsel en wordt er 626.000 euro uit de reserves genomen om de investeringsprojecten rioleringen
voorzien in 2014 te financieren.

Aansluiting meerjarenplan 2014-2019 en budget 2014:

Meerjarenplan
2014-2019 Budget 2014

Resultaat op kasbasis 5.342,00 5.342,00
Autofinancieringsmarge 1.033.726,00| 1.033.726,00

Er is overeenstemming tussen het resultaat op kasbasis zoals voorzien in het meerjarenplan 2014-
2019 en het cijfer in het budget 2014 door het gelijktijdig opmaken van beide beleidsdocumenten.
Hetzelfde geldt voor de autofinancieringsmarge. Het budget 2014 past dus in het meerjarenplan
2014-20109.

2.1.4 Lijst overheidsopdrachten
In de stad Menen worden alle investeringsprojecten door de gemeenteraad beslist. Er hoeft dus geen
nominatieve lijst met overheidsopdrachten opgenomen te worden in deze toelichting.

We voegen wel de gemeenteraadsbeslissing toe waarin het begrip dagelijks bestuur wordt beschre-
ven.
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' GEMEENTERAAD
[\ zitting van maandag 24 september 2007

Seadusocrotarly annweng MM
door . A o G, BOSSUYT. burgamenstar - vaorzitter
Pelndild door 8. ALOOT PARLLE M, FOURNIER, M. PAELINCK, L. NUYTTEN.GHESQUIERE, K, DEBUCK, &
Dty DO R BOGAERT, € DEPOORTERE, !, YANDAMME - schepunen
e | DEJONGHE. M. WERBAOUCK, H. VANDENBULCKE, | ALLINS, A,

DUMONT. I\, NUYTTEN, €. LECOINTRE, K, DUJARDIN, K. DECLERCQ-
SWERTVAEGHER |, VANMALUWAERT, J M WINDELS, F. VAN DE WIELE, C,
BONTE-VANRAES, O DEBOEL, L. COPPENS, C. COIGNE-EERTMANS, K
VANDERROOST-MISTIAEN | STAELENS, D. MAMERS, T, PONTE, C.
GARREYN, D. LIETAER, V, DEVESTELE.DUCASTEL - randsladen

F. ALGOET, seailssecretarts - secrutaris

niee annwerlg

AGENDAPUNT NR. 5 B)
GEMEENTEDECREET ~— DAGELIJKS BESTUUR - VASTSTELLING
De Gemeenterand van de Stad Menen, vergaderd volgans de wet en In opanbare zicting;

Gelet op de wot van 29 jull 1991 berreffende de ultdrukkelijke motivering van bestuurshandelingen;

Gelec op het gomeentedocraat van |5 full 2005 en latarn wijzigingan, Inzonderheid arcikelen 43, §2, 90 en
159, §2 waarks| de bevoegdheld voor hat vastatellen van het begrip dagelijfks bestuur exclusief aan de
pemeenterund worde toegowezan;

Gelet op het besluit van de Viaamse regering van 24 novembar 2006 betreffonde de inwerkingtreding van
sommige bepalingen van het gemeentedecrast van 15 jull 2005 on tor uitvoering van artikel 160 e 179 van
het gemeentedacroet van | 5jull 2005, waardoor artikel 57 in werking troedt;

Gelet ap de omzendbriefl ABB 2006/19 van | december 2006, Inzonderheid aandachtspunt 4.6 voor de
dofiniéring van hat bagrip dagelijls bestuur,

Gelet op het Koninklijk Besluit van 2 augustus 1990 houdende het Algemeon Reglement op de Gemeentelijke
Comptabilitalt, Inzonderhoid artkel | voor de definiéring van de gohantoardo begrippen gewone dienst on
buitengewone dienst;

Gelat op hot Koninklijk Bestuit van 8 fanuari 1996 betreffende do overheidsopdrachten voor aanneming van
werken, loveringen en dienatan en de concessies voor openbare werken, inzonderheid arckel 120, 1* lid;

Gelet op de gecadrdinsorde Nieuwe Gemeentewet van 15 mel 2006, inzonderheid artikel 236, waarbij hoe
collego van burgemenster en schepanen de procedurs instalt, do opdracht guat on aan de overeenkamst elko
wiiziging kan aanbrengen die het hij de uitvoaring nodig acht, In zover hisruit geen bijkomonda ultgaven van
meer dan 10 procent voortvlosien,

Ovorweganda dat het dagelijis bescuur zich baperckt tot het vasttollen van beheersdaden ten bolops van
15000 € voor het Investeringsbudget en dat daze invasteringen zich richten tot deze die noodeakelijk zijn
voor de normale werking van de diensten an de financiéle impact hiervan relatiof beperkt is;

Ovorwegende dat de continuitelt van de werking van de diansten moet worden verzekerd;

Overwogende dat ven definiéring van hot begrip dagalijks bestuur op maat van de eigen organisatie de
bevoegdheldsverdeling binnen het bestuur duidalijk aflijnt

Ovarwegenda dac hae begrip dagelijks bestuur de basis is voor do bovoegdheid van hat Collegs van
Burgemeester an Schepenen mat betrekking tot

= de wijze van gunning en het bepalen van de voorwaarden voor ovarheidsopdrachten conform arcikalan 43,
§2, 100 en 5753, 50 Gemeentedecreet;
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« het stellen van daden van beschikking met betrekking tot. roerende en onroerende goederen conform
artikel 43, §2, 127 Gemeentedecreet,

« de albakening van de delegaticbevoegdheden inzake budgechouderschap (artikel 159 §2)

- de vrijstalling van de visumverplichting (artikel 160 §2);

« het gebruik van lasprovisies voor geringe exploitatie-uitgaven (artikel 162 §1);

Overwegende dat onder het begrip beheersdaden alle verbintenissen met en zonder financisle impact
worden versaan en dus cok die verbintenissen die geen impact hebben op de begroting;

Overwegenda dat oversenkomstig artikel 57 §3 6 Gemeentedecreet het college van burgemeester en
schepenen bevoegd is voor de vaststelling van de wijze van gunning en de veorwaarden van
overheidsopdracheen als de opdracht nominatief in het vastgestelde budget is opgenomen en de
gemeenteraad de wijze van gunning en de voorwaarden niet zelf reeds heeft vastgesteld;

Ovarwegende dat de invulling van het begrip dagelijks bestuur niee noodzakelijk een definitieve keuze is
aangezien de gemeenteraad steeds de mogelijkheid heeft am haar beslissing desgevallend bij te sturen, In
functie van tussentijdse evaluaties van de efficiéntie van de genomen opties;

Op voorstel van het college van burgemeestar en schepenan;
Galot op de bespreking ter zitting:

VASTGESTELD | [ ] EENPARIG
A

25
0 NEEN
6 ONTHOUDING(EN)

ARTIKEL |
De gemeenterand beshist hec * dagelifks bestuur' als volge vase te stellen :

I, alle behoersdaden zonder financiéle impact die niet expliciet tot de bevoegdheld van de gemeentoraad
behoren;

2 alle beheersdaden die botrakking hebben op hel aangann van een verbintenis waarvan de financiéle impact
is voorzien In het exploitatiebudget en dio het stadsbestuur niet verbinden voor meer dan één jaar;

3. alle beheersdaden die een verbintenis Inhouden voor maximaal vier fpir en waarvan de financigle impact Iy
voorzien en het totale bedrag bepiald in arvkel 120 |ste lid KB van 8 januari [996 betreft de gunning op basis
van enderhandelingsprocedure zonder bekendmaling, niet wordt overschreden, Dit bedrag bedraagt
mamentocl € 67.000,00, exclusief btw;

4. alle beheersdaden waarvan de financiéle impact is voorzien op het investeringsbudget tot een maximaal
bedrag van 15.000 euro excl, BTW;

5. do bevoegdhaid ot het gunnen van bijkomende opdrachten voor zover deze niet meer bedragen dan 10%
van do oorspronkefijie waarde van de opdrache;

6, de bevoegdheld om in gavallen van dringende spoed die voortvoelen ule niet te voorziene
omstandigheden, de nodige maatregelen te nemen die normanl ot de hevoegdheid van de gemeentoraad
beharen, Dit besluit wordt medagedeeld aan de gemeenteraad die er op zijn eerstvolgende vergadering akte
van neert,

ARTIKEL 2
Dit besluit treede in werking op | oktober 2007,

ARTIKEL 3
Duze bastissing wordt opgenomen in de overzichtslijst voor de provinclegouverneur.

ARTIKEL 4
Afschrift van deze beslissing wordt overgemaake aan de gemeentesecrotarts, de gemeenteontvanger on de
financiéle dienst

namens de Gemeenteraad
de secretarls de voorziter

got. E, ALGOET get, G, BOSSUYT
VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT

de sudssocretaris

[~
EALGO

H
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2.1.5 Lijst daden van beschikking

Er zijn geen daden van beschikking die nominatief in het budget worden opgenomen.

2.1.6 Lijst nominatieve subsidies

Beleidsveld Rekening Omschrijving Bedrag
0050 Patrimonium zonder maatschappelijk doel

6493000  Wiskundeprijs Legaat Pinoy 2.100,00 €
0112 Personeelsdienst en vorming

6493000  Bijdrage W.1.V.O. 3.500,00 €
0119 Overige algemene diensten

6493000 Orde van de Architecten 550,00 €
0130 Administratieve dienstverlening

6493000  Bijdrage VLAVABBS 90,00 €
0160 Hulp aan het buitenland

6493000 Nationaal Comité 11.11.11 4.500,00 €
0290 Overige mobiliteit en verkeer

6494000 Bijdrage aan Airport Kortrijk - Wevelgem 8.250,00 €
0300 Ophalen en verwerken van huishoudelijk afval

659000 Bijdrage MIROM: Intercomm. Huivuilverwerking 750.000,00 €

0400 Politiediensten

6494000 Bijdrage politiezone Grensleie 4.489.313,00 €
0410 Brandweer

6493000  Subsidie vriendenkring brandweer 5.750,00 €

6493000 Subsidie brandweerfederatie 2.000,00 €
0430 Civiele bescherming

6493000 Toelage Civiele Bescherming 750,00 €
0470 Dierenbescherming

6493000 Dierenbescherming 10.000,00 €
0500 Handel en middenstand

6492000 Handel en middenstand - cadeaubonsysteem 10.000,00 €

6492000 Eindejaarsacties en -verlichting 10.000,00 €
0510 Nijverheid

6494000  Bijdrage Leiedal 34.000,00 €
0520 Toerisme - Onthaal en promotie

6493000 Toelage gidsenkringen: Kortrijk en Menen 1.600,00 €
0521 Toerisme - Sectorondersteuning

6493000 Bijdrage Westtoer en Leievallei 10.000,00 €
0550 Werkgelegenheid

6494000 Bijdrage Sociale economie 125.000,00 €
0620 Grondbeleid voor wonen
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0701

0709

0710

0712

0720

0729

0739

0740

0750

0790

Stad Menen

6492000

6494000

Bijdrage Leiedal voor project Warmer Wonen

Bijdrage intergem. samenwerking Kwalitatief wonen in de
Grensstreek

Cultuurcentrum

6493000
Overige cult
6493000

Werkingstoelage C.C. De Steiger
urele instellingen

Overleg Cultuur Zuid-West-Vlaanderen

Feesten en plechtigheden

6493000 Huurtoelagen muziekmaatschappijen
6493000 Toelage wijkkermis Lauwe : Tuinwijk
6493000 Toelage Breughelkermis

6493000 Toelage wijkkermissen Rekkem: Paradijs
6493000 Toelage VZW Bedevaart naar de graven van de ljzer
Festivals

6493000  Grensrock

Monumentenzorg

6493000  Subsidie aan Molencomité

Overig beleid inzake het erfgoed

6493000 Heemkring

6493000 Ons Erfdeel

Overig kunst- en cultuurbeleid

6493000
6493000
6493000

6493000

Sport
6493000
6493000
6492000
6492000
Jeugd
6494000
6493000
6493000
6493000
6493000
Erediensten
6494000
6494000
6494000
6494000

Menen Bebloemd
Koninklijk werk van de volkstuin Menen
Koninklijk werk van de volkstuin Rekkem

Vaderlandslievende verenigingen

- N.S.B. afdeling Rekkem : 125 €

- N.S.B. afdeling Lauwe : 150 €

- Bond Weggevoerden en Werkweigeraars : 150 €

- Herdenkingscomité Prov. Mausoleum Pol. Gevangenen : 150 €
- Veteranen Leopold Il : 150 €

- Paracommando's : 175 €

Bijdrage gewestelijke sportwerking (GSW)
Bijdrage Vlaams Instituut Sportbeheer
Prijssubsidie sporthal

Prijssubsidie zwembad

Toelage intergem. Samenwerking Maksimum
JOH Jakkedoe

Toelage lokaal overleg

Toelage Speel-o-theek

Stuurgroep Jeugdraad

Kerkfabriek St.-Vedastus
Kerkfabriek St.-Franciscus
Kerkfabriek St.-Jozef
Kerkfabriek St.-Jan de Doper

35

6.000,00 €

53.500,00 €

800.000,00 €

11.000,00 €

3.000,00 €
100,00 €
15.000,00 €
600,00 €
25,00 €

12.500,00 €

1.500,00 €

1.860,00 €
868,00 €

3.100,00 €
870,00 €
400,00 €

900,00 €

825,00 €
475,00 €
143.725,00 €
100.000,00 €

2.500,00 €
12.400,00 €
1.000,00 €
7.437,00 €
1.000,00 €

23.687,00 €
15.873,00 €
31.105,00 €
29.882,00 €
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0791

0800

0880

0900

0902

0909

0911

0945

0985

Stad Menen

6494000  Kerkfabriek St.-Bavo

6494000  Kerkfabriek St.-Niklaas

6494000 Kerkfabriek Maagd der Armen
6494000 Kerkfabriek St.-Theresia Wevelgem
6494000 Kerkfabriek Protestantse Kerk

Niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen
6493000
Gewoon basisonderwijs

6493000 G.O.R.K. lidmaatschap
6493000 0.V.S.G. lidmaatschap

Administratieve dienst voor het lokaal flankerend onderwijs

Vrijzinnig cultureel centrum: De Bezatse

Administratieve dienst voor het lokaal flankerend onderwijs-

6493000 J.ILA.C. Schoolopbouwwerk

Sociale bijstand

6494000 O.C.M.W.-bijdrage

Integratie van personen met vreemde herkomst
6493000 Ondersteuning van organisaties voor de bevordering diversiteit

Ondersteuning van zelforganisaties voor mensen met

6493000 . ; .
migratiegeschiedenis

Overige verrichtingen inzake sociaal beleid

6493000 Teledienst

6493000 Geestelijke gezondheidszorg
6493000 Welzijnsconsortium
6493000 Slachtofferbejegening

Diensten en voorzieningen voor personen met een handicap
6493000 't Veer

6493000 Vzw Oppas en Vzw Vervoer

Kinderopvang

6493000 Bond van Grote en Jonge gezinnen
Gezondheidspromotie en ziektepreventie

6493000 Kind en Preventie

6493000 Rode Kruis - afdeling Menen, Lauwe en Rekkem
6493000 Bloedtransfusiedienst

6493000 VIaamse Kruis

36

126.262,00 €
44.138,00 €
29.510,00 €

6.000,00 €
25.292,00 €

6.000,00 €

700,00 €
4.500,00 €

64.000,00 €

5.167.000,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

1.240,00 €

500,00 €
5.500,00 €
1.350,00 €

2.500,00 €
750,00 €

1.000,00 €
500,00 €
775,00 €

250,00 €
225,00 €
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2.2 Financiéle nota

2.2.1 Exploitatiebudget (B2)

Uitgaven Ontvangsten Saldo
Beleidsdomein ALGFIN 1.422.124 29.413.363 27.991.239
Beleidsdomein B&W 6.240.473 462.258 -5.778.215
Beleidsdomein CULT 3.032.992 637.420 -2.395.572
Beleidsdomein JEUGD 700.242 230.950 -469.292
Beleidsdomein SPORT 1.067.655 746.356 -321.299
Beleidsdomein P&O 5.569.197 121.036 -5.448.161
Beleidsdomein VEILIG 6.098.988 424.771 -5.674.217
Beleidsdomein O&MOB 2.750.485 3.214.617 464.132
Beleidsdomein RO&W 796.392 131.282 -665.110
Beleidsdomein MGB 2.362.465 23.177 -2.339.288
Beleidsdomein LWO 3.776.003 3.094.185 -681.818
Totalen 33.817.016 38.499.415 4.682.399
VolgNr. Budg.Journaal 8200
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2.2.2 Investeringsbudget (B3 en B4)

B3 - DE INVESTERINGSENVELOPPE

Geconsolideerd

Initieel budget/MJP 2014

DEEL 1: UITGAVEN

Verbintenis-
kredieten

Transactiekredieten

Jaar 2014

Jaar 2015

Jaar 2016

Jaar 2017

Jaar 2018

Jaar 2019

> Jaar 2019

I. Investeringen in financiéle vaste activa

A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden
en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiéle vaste activa

Il. Investeringen in materiéle vaste activa

13.825.500

5.157.500

3.445.500

2.269.000

1.248.500

872.500

832.500

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige
materiéle vaste activa
1. Terreinen en gebouwen
2. Wegen en overige infrastructuur
3. Roerende goederen
4. Leasing en soortgelijke rechten
5. Erfgoed
B. Overige materiéle vaste activa
1. Onroerende goederen
2. Roerende goederen
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle
vaste activa

13.825.500

6.227.800
5.797.700
1.800.000

5.157.500

3.099.300
1.489.200
569.000

3.445.500

2.324.000
725.500
396.000

2.269.000

142.500
1.866.500
260.000

1.248.500

162.000
881.500
205.000

872.500

264.000
423.500
185.000

832.500

236.000
411.500
185.000

I1l. Investeringen in immateriéle vaste activa

205.000

55.000

30.000

30.000

30.000

30.000

30.000

IV. Toegestane investeringssubsidies

1.920.000

170.000

350.000

350.000

350.000

350.000

350.000

TOTAAL UITGAVEN

15.950.500

5.382.500

3.825.500

2.649.000

1.628.500

1.252.500

1.212.500

Stad Menen
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DEEL 2: ONTVANGSTEN

Verbintenis-
kredieten

Transactiekredieten

Jaar 2014

Jaar 2015

Jaar 2016

Jaar 2017

Jaar 2018

Jaar 2019

> Jaar2019

I. Verkoop van financiéle vaste activa

A. Extern verzelfstandigde agentschappen

B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden
en soortgelijke entiteiten

C. Publiek-Private samenwerkingsverbanden

D. OCMW-verenigingen

E. Andere financiéle vaste activa

Il. Verkoop van materiéle vaste activa

3.991.000

3.741.000

250.000

A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige
materiéle vaste activa
1. Terreinen en gebouwen
2. Wegen en overige infrastructuur
3. Roerende goederen
4. Leasing en soortgelijke rechten
5. Erfgoed
B. Overige materiéle vaste activa
1. Onroerende goederen
2. Roerende goederen
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van
materiéle vaste activa

3.991.000
3.991.000

3.741.000
3.741.000

250.000
250.000

Ill. Verkoop van immateriéle vaste activa

IV. Investeringssubsidies en -schenkingen

2.069.690

61.850

768.190

1.019.500

197.650

15.750

6.750

TOTAAL ONTVANGSTEN

6.060.690

3.802.850

1.018.190

1.019.500

197.650

15.750

6.750

Stad Menen
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B4 - DE TRANSACTIEKREDIETEN VOOR INVESTERINGSVERRICHTINGEN

Uitgaven Ontvangsten Saldo
Beleidsdomein ALGFIN
Beleidsdomein B&W
Beleidsdomein CULT 51.000 -51.000
Beleidsdomein JEUGD 5.000 -5.000
Beleidsdomein SPORT 150.000 -150.000
Beleidsdomein P&O 117.000 -117.000
Beleidsdomein VEILIG 2.148.000 3.741.000 1.593.000
Beleidsdomein O&MOB 1.607.000 42.000 -1.565.000
Beleidsdomein RO&W 210.000 -210.000
Beleidsdomein MGB 148.000 19.850 -128.150
Beleidsdomein LWO 946.500 -946.500
Totalen 5.382.500 3.802.850 -1.579.650

Stad Menen
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2.2.3 Liquiditeitenbudget (B5)

Geconsolideerd

Vorig bedrag/ L Nieuw
RESULTAAT OP KASBASIS R Wijziging bedrag/
krediet .
krediet
1. Exploitatiebudget (B-A) 4.682.399
A. Uitgaven 33.817.016
B. Ontvangsten 38.499.415
1.a. Belastingen en boetes 20.594.995
1.b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden
1.c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar
2. Overige 17.904.420
1. Investeringsbudget (B-A) -1.579.650
A. Uitgaven 5.382.500
B. Ontvangsten 3.802.850
11l. Andere (B-A) -3.393.148
A. Uitgaven 3.851.462
1. Aflossing financiéle schulden 3.734.462
a. Periodieke aflossingen 3.734.462
b. Niet-periodieke aflossingen
2. Toegestane leningen 117.000
3. Overige transacties
B. Ontvangsten 458.314
1. Op te nemen leningen en leasings 372.525
2. Terugvordering van aflossing van financiéle schulden
a. Periodieke terugvorderingen 85.789
b. Niet-periodieke terugvorderingen
3. Overige transacties
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+11+111) -290.399
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 3.685.638
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 3.395.239
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 3.389.897
A. Bestemde gelden voor exploitatie
B. Bestemde gelden voor investeringen 3.389.897
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen
VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII) 5.342
Bedra, . Bedra
Bestemde gelden op 1/1g Mutatie op 31/15
1. Exploitatie
Il. Investeringen 3.389.897 3.389.897
Gebruik BOT projecten 2014 0 -626.000 -626.000
Reservering BOT voor rioleringsuitgaven 0 1.000.000 1.000.000
Overdracht van reservefonds rioleringen uit budget 2013 0 2.915.897 2.915.897
Reservering BOT-ontvangsten 2014 voor rioleringsuitgaven 0 100.000 100.000
11l. Overige Verrichtingen
Totaal bestemde gelden 3.389.897 3.389.897

VolgNr. Budg.Journaal 8200
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3 Toelichting bij het budget

3.1 Toelichting bij het exploitatiebudget

3.1.1 Exploitatiebudget per beleidsdomein (TB1)
3.1.2 Evolutie van het exploitatiebudget (TB2)

3.2 Toelichting bij het investeringsbudget

3.2.1 Transactiekredieten voor investeringsverrichtingen per beleidsdomein (TB3)
3.2.2 Evolutie van de transactiekredieten voor investeringsverrichtingen (TB4)

3.2.3 Perinvesteringsenveloppe, van de prioritaire beleidsdoelstellingen, een raming van de
ontvangsten en uitgaven die gepaard gaan met de normale exploitatie van de activa

3.3 Evolutie van het liquiditeitenbudget (TB5)

3.4 Overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en investeringssubsidies
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3.1.1 - TB1: Exploitatiebudget per beleidsdomein

Algemene

Code Totaal . L B&W CULT JEUGD SPORT
financiering
I. Uitgaven 33.817.016 1.422.124 6.240.473 3.032.992 700.242 1.067.655
A. Operationele Uitgaven 31.895.232 250.340 6.240.473 3.032.992 700.242 1.067.655
1. Goederen en diensten 60/1 5.753.829 57.000 119.700 414.060 221.061 334.700
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 62 13.573.079 733.873 1.354.170 359.349 352.620
3. Specifieke kosten sociale dienst OCMW 648
4. Toegestane werkingssubsidies 649 12.413.574 79.340 5.386.900 1.264.662 119.087 378.285
5. Andere operationele uitgaven 640/7 154.750 114.000 100 745 2.050
B. Financiéle uitgaven 65 1.921.784 1.171.784
C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 694
Il. Ontvangsten 38.499.415 29.413.363 462.258 637.420 230.950 746.356
A. Operationele ontvangsten 36.614.091 29.359.720 460.008 637.420 230.950 746.356
1. Ontvangsten uit de werking 70 2.943.947 51.730 223.000 64.020 66.188 666.856
2. Fiscale ontvangsten en boetes 73 20.594.995 20.594.995
3. Werkingssubsidies 740 12.987.449 8.712.995 237.008 572.300 159.762 78.500
4. Recuperatie specifieke kosten sociale dienst OCMW 748
5. Andere operationele ontvangsten 741/7 87.700 1.100 5.000 1.000
B. Financiéle ontvangsten 75 1.885.324 53.643 2.250
C. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 794
lil. Saldo 4.682.399 27.991.239 -5.778.215 -2.395.572 -469.292 -321.299

Stad Menen
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3.1.1 - TB1: Exploitatiebudget per beleidsdomein

Code P&O VEILIG o&MO0B RO&W MGB LWO
I. Uitgaven 5.569.197 6.098.988 2.750.485 796.392 2.362.465 3.776.003
A. Operationele Uitgaven 5.569.197 6.098.988 2.750.485 796.392 1.612.465 3.776.003
1. Goederen en diensten 60/1 1.432.150 331.945 1.333.560 59.875 775.595 674.183
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 62 4.122.187 1.077.450 1.381.290 452.735 811.555 2.927.850
3. Specifieke kosten sociale dienst OCMW 648
4. Toegestane werkingssubsidies 649 14.170 4.688.493 26.700 283.782 24.965 147.190
5. Andere operationele uitgaven 640/7 690 1.100 8.935 350 26.780
B. Financiéle uitgaven 65 750.000
C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 694
Il. Ontvangsten 121.036 424.771 3.214.617 131.282 23.177 3.094.185
A. Operationele ontvangsten 121.036 424.771 1.445.186 131.282 23.177 3.034.185
1. Ontvangsten uit de werking 70 76.086 147.021 1.416.686 1.373 6.262 224.725
2. Fiscale ontvangsten en boetes 73
3. Werkingssubsidies 740 277.600 129.909 11.665 2.807.710
4. Recuperatie specifieke kosten sociale dienst OCMW 748
5. Andere operationele ontvangsten 741/7 44.950 150 28.500 5.250 1.750
B. Financiéle ontvangsten 75 1.769.431 60.000
C. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 794
lil. Saldo -5.448.161 -5.674.217 464.132 -665.110 -2.339.288 -681.818
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3.1.2 - TB2: Evolutie van het exploitatiebudget

Geconsolideerd

Initieel budget/MJP 2014

Jaar-
Code rekening | Budget 2013 Budget 2014
2012
I. Uitgaven 33.817.016
A. Operationele Uitgaven 31.895.232
1. Goederen en diensten 60/1 5.753.829
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 62 13.573.079
3. Specifieke kosten sociale dienst OCMW 648
4. Toegestane werkingssubsidies 649 12.413.574
5. Andere operationele uitgaven 640/7 154.750
B. Financiéle uitgaven 65 1.921.784
C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 694

VolgNr. Budg.Journaal 8200
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Il. Ontvangsten 38.499.415
A. Operationele ontvangsten 36.614.091
1. Ontvangsten uit de werking 70 2.943.947
2. Fiscale ontvangsten en boetes 20.594.995
a. Aanvullende belastingen 17.865.959
- Opcentiemen op de onroerende voorheffing 7300 9.670.138
- Aanvullende belasting op de personenbelasting 7301 7.723.931
- Andere aanvullende belasting 7302/9 471.890
b. Andere belastingen 731/9 2.729.036
3. Werkingssubsidies 12.987.449
a. Algemene werkingssubsidies 8.041.568
- Gemeente- of provinciefonds 7400 7.625.400
- Gemeentelijke of provinciale bijdrage 7401
- Andere algemene werkingssubsidies 7402/4 416.168
b. Specifieke werkingssubsidies 7405/9 4.945.881
4. Recuperatie specifieke kosten sociale dienst OCMW 748
5. Andere operationele ontvangsten 741/7 87.700
B. Financiéle ontvangsten 75 1.885.324
C. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 794
lll. Saldo 4.682.399

VolgNr. Budg.Journaal 8200
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3.2.1 TB3: Transactiekredieten investeringsverrichtingen per beleidsdomein

Initieel budget/MJP 2014

DEEL 1: UITGAVEN Code Totaal Algemene B&W cuLT JEUGD SPORT
financiering
I. Investeringen in financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280
B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en
soortgelijke entiteiten 281
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282
D. OCMW-verenigingen 283
E. Andere financiéle vaste activa 284/8
Il. Investeringen in materiéle vaste activa 5.157.500 51.000 5.000 150.000
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige
materiéle vaste activa 5.157.500 51.000 5.000 150.000
1. Terreinen en gebouwen 220/3-9 3.099.300 21.000 113.000
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8 1.489.200
3. Roerende goederen 23/4 569.000 30.000 5.000 37.000
4. Leasing en soortgelijke rechten 25
5. Erfgoed 27
B. Overige materiéle vaste activa
1. Onroerende goederen 260/4
2. Roerende goederen 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle
vaste activa 2906
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 21 55.000
IV. Toegestane investeringssubsidies 664 170.000
TOTAAL UITGAVEN 5.382.500 51.000 5.000 150.000
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Algemene

. - B&W CULT JEUGD SPORT
financiering

DEEL 2: ONTVANGSTEN Code Totaal

I. Verkoop van financiéle vaste activa

A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280
B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en
soortgelijke entiteiten 281
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282
D. OCMW-verenigingen 283
E. Andere financiéle vaste activa 284/8
Il. Verkoop van materiéle vaste activa 3.741.000
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige
materiéle vaste activa 3.741.000
1. Terreinen en gebouwen 220/3-9 3.741.000
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8
3. Roerende goederen 23/4
4. Leasing en soortgelijke rechten 25
5. Erfgoed 27
B. Overige materiéle vaste activa
1. Onroerende goederen 260/4
2. Roerende goederen 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van
materiéle vaste activa 176
I1l. Verkoop van immateriéle vaste activa 21
150-180
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 4951/2 61.850
TOTAAL ONTVANGSTEN 3.802.850

VolgNr. Budg.Journaal 8200
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3.2.1 - TB3: Transactiekredieten investeringsverrichtingen per beleidsdomein

DEEL 1: UITGAVEN Code P&O VEILIG O&MO0B RO&W MGB LWO
I. Investeringen in financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280
B. Intergemeentelijke samenwerkings-
verbanden en soortgelijke entiteiten 281
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282
D. OCMW-verenigingen 283
E. Andere financiéle vaste activa 284/8
Il. Investeringen in materiéle vaste activa 117.000 2.148.000 1.592.000 148.000 946.500
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige
materiéle vaste activa 117.000 2.148.000 1.592.000 148.000 946.500
1. Terreinen en gebouwen 220/3-9 23.000 1.845.000 100.000 93.300 904.000
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8 1.486.000 3.200
3. Roerende goederen 23/4 94.000 303.000 6.000 51.500 42.500
4. Leasing en soortgelijke rechten 25
5. Erfgoed 27
B. Overige materiéle vaste activa
1. Onroerende goederen 260/4
2. Roerende goederen 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in
materiéle vaste activa 2906
I1l. Investeringen in immateriéle vaste activa 21 15.000 40.000
IV. Toegestane investeringssubsidies 664 170.000
TOTAAL UITGAVEN 117.000 2.148.000 1.607.000 210.000 148.000 946.500
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DEEL 2: ONTVANGSTEN Code P&O VEILIG O&MOB RO&W MGB Lwo
I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280
B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en
soortgelijke entiteiten 281
C. Publiek-Private Samenwerkingsverbanden 282
D. OCMW-verenigingen 283
E. Andere financiéle vaste activa 284/8
Il. Verkoop van materiéle vaste activa 3.741.000
A. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige
materiéle vaste activa 3.741.000
1. Terreinen en gebouwen 220/3-9 3.741.000
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8
3. Roerende goederen 23/4
4. Leasing en soortgelijke rechten 25
5. Erfgoed 27
B. Overige materiéle vaste activa
1. Onroerende goederen 260/4
2. Roerende goederen 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van
materiéle vaste activa 176
I1l. Verkoop van immateriéle vaste activa 21
150-180
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 4951/2 42.000 19.850
TOTAAL ONTVANGSTEN 3.741.000 42.000 19.850
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Stad Menen

3.2.2 - TB4: Evolutie van de transactiekredieten voor investeringsverrichtingen

Geconsolideerd

Initieel budget/MJP 2014

J keni
DEEL 1: UITGAVEN Code aar;% lez'""g Budget2013 | Budget 2014
I. Investeringen in financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280
B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 281
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private samenwerkingsverbanden 282
D. OCMW-verenigingen 283
E. Andere financiéle vaste activa 284/8
Il. Investeringen in materiéle vaste activa 5.157.500
A h - -
Geme?'nsc apsgoet'ieren en bedrijfsmatige 5.157.500
materiéle vaste activa
1. Terreinen en gebouwen 220/3-9 3.099.300
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8 1.489.200
3. Roerende goederen 23/4 569.000
4. Leasing en soortgelijke rechten 25
5. Erfgoed 27
B. Overige materiéle vaste activa
1. Onroerende goederen 260/4
2. Roerende goederen 265/9
C. Vooruitbetalingen op investeringen in materiéle 2906
vaste activa
lll. Investeringen in immateriéle vaste activa 21 55.000
IV. Toegestane investeringssubsidies 664 170.000
TOTAAL UITGAVEN 5.382.500

VolgNr. Budg.Journaal 8200
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Stad Menen

DEEL 2: ONTVANGSTEN Code Jaar;‘:)';"'"g Budget 2013 | Budget 2014
I. Verkoop van financiéle vaste activa
A. Extern verzelfstandigde agentschappen 280
B. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en 981
soortgelijke entiteiten
C. Publiek-Private samenwerkingsverbanden 282
D. OCMW-verenigingen 283
E. Andere financiéle vaste activa 284/8
Il. Verkoop van materiéle vaste activa 3.741.000
A. Ggfneenschaps.goederen en bedrijfsmatige 3.741.000
materiéle vaste activa
1. Terreinen en gebouwen 220/3-9 3.741.000
2. Wegen en overige infrastructuur 224/8
3. Roerende goederen 23/4
4. Leasing en soortgelijke rechten 25
5. Erfgoed 27
B. Overige materiéle vaste activa
1. Onroerende goederen 260/4
2. Roerende goederen 265/9
C. Ontvangen vooruitbetalingen op de verkoop van 176
materiéle vaste activa
lll. Verkoop van immateriéle vaste activa 21
150-180
IV. Investeringssubsidies en -schenkingen 61.850
& & 4951/2
TOTAAL ONTVANGSTEN 3.802.850

VolgNr. Budg.Journaal 8200
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3.2.3 - Per investeringsenveloppe, van de prioritaire beleidsdoelstellingen, een raming van de
ontvangsten en uitgaven die gepaard gaan met de normale exploitatie van de activa

Hieronder vindt u een overzicht van alle investeringsenveloppes van de prioritaire beleids-
doelstellingen met daarbij de invloed op het exploitatiebudget.

Prioritair Beleid — Bereikbaarheid
Onder deze investeringsenveloppe vinden we de aankoop terug van verkeerssignalisatie en het
vernieuwen van de Noordstraat. Dit heeft geen invloed op de exploitatie.

Prioritair Beleid — Cultuurcentrum De Steiger en Bibliotheek
Voor de bibliotheek wordt voorzien in de uitbreiding van de ICT-infrastructuur. Deze brengen geen
extra exploitatie-ontvangsten of —uitgaven met zich mee.

Prioritair Beleid — Duurzaamheid

In deze legislatuur wordt voorzien in vernieuwing van de openbare verlichting. Waar mogelijk wordt
voorzien in energiezuinige verlichting. Dit zal de energieverbruiken doen dalen en zal de mogelijke
prijsstijgingen compenseren. De invlioed op het exploitatiebudget zal dus minimaal in evenwicht zijn.

Prioritair Beleid —Jeugd

Voor de jeugd wordt via het AGB voorzien in de bouw van een nieuw jeugdcentrum. De vervanging
van de oude gebouwen brengen geen extra exploitatiekosten met zich mee.

De aankoop van het meubilair voor dit nieuw jeugdcentrum werd gebudgetteerd bij de
investeringen.

Daarnaast wordt ook aanleg skate infrastructuur opgenomen Ook dit heeft geen repercussies op het
exploitatiebudget.

Prioritair Beleid — Lokale Economie
In 2014 wordt nog voorzien in de uitbetaling van het saldo van de studie lokale economie. Voor de
uitwerking van deze studie werd 36.920,00 euro voorzien in de exploitatie-uitgaven.

Prioritair Beleid — Veiligheid
Hieronder werd de bouw en inrichting van de brandweerkazerne voorzien. Aangezien het om een
vervanging gaat, is de invloed op de exploitatie praktisch nihil.

Prioritair Beleid - Verkeer
Onder deze investeringsenveloppe werden enkel in aanleg en onderhoud van fiets- en wandelwegen
voorzien. Deze hebben geen invloed op de exploitatie.
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3.3 - TB5: Evolutie van het liquiditeitenbudget

Geconsolideerd

Initieel budget/MJP 2014

Jaarrekening

RESULTAAT OP KASBASIS Code 2012 Budget 2013 | Budget 2014
1. Exploitatiebudget (B-A) 4.682.399
A. Uitgaven 33.817.016
B. Ontvangsten 38.499.415
1.a. Belastingen en boetes 20.594.995
1.b. Algemene werkingsbijdrage van andere lokale overheden
1.c. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar
2. Overige 17.904.420
1. Investeringsbudget (B-A) -1.579.650
A. Uitgaven 5.382.500
B. Ontvangsten 3.802.850
11l. Andere (B-A) -3.393.148
A. Uitgaven 3.851.462
1. Aflossing financiéle schulden 3.734.462
a. Periodieke aflossingen 421/4 3.734.462
b. Niet-periodieke aflossingen 171/4
2. Toegestane leningen 2903/4 117.000
3. Overige transacties
a. Terugbetaling van borgtochten ontvangen in contanten 178
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 2905
B. Ontvangsten 458.314
1. Op te nemen leningen en leasings 171/4 372.525
2. Terugvordering van aflossing van financiéle schulden
a. Periodieke terugvorderingen 4943/4 85.789
b. Niet-periodieke terugvorderingen 2903/4
3. Overige transacties
a. Borgtochten ontvangen in contanten 178
b. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 4949-4959
c. Schenkingen, andere dan opgenomen onder deel I en Il 102
IV. Budgettaire resultaat boekjaar (I+1+111) -290.399
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar 3.685.638
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V) 3.395.239
VII. Bestemde gelden (toestand op 31 december) 3.389.897
A. Bestemde gelden voor exploitatie
B. Bestemde gelden voor investeringen 3.389.897
C. Bestemde gelden voor andere verrichtingen
VIIl. Resultaat op kasbasis (VI-VII) 5.342
Bestemde gelden Jaar;:l;eznlng Budget 2013 | Budget 2014
1. Exploitatie
Il. Investeringen 3.389.897
Gebruik BOT projecten 2014 -626.000
Reservering BOT voor rioleringsuitgaven 1.000.000
Overdracht van reservefonds rioleringen uit budget 2013 2.915.897
Reservering BOT-ontvangsten 2014 voor rioleringsuitgaven 100.000
11l. Overige Verrichtingen
Totaal bestemde gelden 3.389.897

VolgNr. Budg.Journaal 8200
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3.4 Overzicht, per beleidsveld, van de te verstrekken werkings- en investeringssubsidies

Toegestane investeringssubsidies en doorgeefleningen

Beleidsveld Rekening Omschrijving

0790

0985

Erediensten

2903000 derde fase renovatie en verlichting

Gezondheidspromotie en ziektepreventie
2903000 Renteloze lening Rode Kruis

Toegestane werkingssubsidies

Beleidsveld Rekening Omschrijving

0050

0100

0112

0119

0130

0160

0200

0210

0290

0300

0310

0340

Stad Menen

Patrimonium zonder maatschappelijk doel

6493000 Wiskundeprijs Legaat Pinoy

Politieke organen

6492000 Terugbetaling van lonen aan de privésector
Personeelsdienst en vorming

6493000 Bijdrage W.1.V.0.

Overige algemene diensten

6493000 Orde van de Architecten

Administratieve dienstverlening

6493000 Bijdrage VLAVABBS

6494000 Terugbetaling van lonen aan andere overheidsinstellingen
Hulp aan het buitenland

6493000 Nationaal Comité 11.11.11

6493000 Subsidies plaatselijke verenigingen Ontwikkelingssamenwerking

6493000 Subsidies noodhulp en projectensteun
Wegen

6492000 Kleine schadeloosstellingen ondernemingen
Openbaar vervoer

6494000 Bijdrage N.M.V.B.

Overige mobiliteit en verkeer

6494000 Bijdrage aan Airport Kortrijk - Wevelgem
Ophalen en verwerken van huishoudelijk afval

6590000 Bijdrage MIROM: Intercomm. Huisvuilverwerking
Beheer van regen- en afvalwater

6492000 Toelagen voor kleinschalige waterzuivering
6491000 Toelagen voor infiltratievoorziening

6491000 Toelage voor installatie groendak

Aankoop, inrichting en beheer van natuur, groen en bos
6494000 Toelage voor landschapsbedrijfsplannen

Toelage voor aanleg en onderhoud van bepaalde kleine
landschapselementen

Toelagen aan VZW's voor terreinen en beheer van de
natuurverenigingen
6493000 Subsidies voor aankoop grond als natuurgebied

6491000

6493000

56

Doorgeeflening voor vochtwering achtergevel, honoraria architecten

Bedrag

57.000,00 €

60.000,00 €

Bedrag

2.100,00 €

6.000,00 €

3.500,00 €

550,00 €

90,00 €
47.760,00 €

4.500,00 €
12.000,00 €
8.500,00 €

1.000,00 €

1.000,00 €

8.250,00 €

750.000,00 €

6.000,00 €
3.000,00 €
1.500,00 €

2.000,00 €

6.000,00 €

2.500,00 €

3.000,00 €
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0400

0410

0430

0470

0480

0490

0500

0510

0520

0521

0550

0610

0620

0630

0670

0701

0709

Stad Menen

Politiediensten

6494000 Bijdrage politiezone Grensleie

Brandweer

6494000 Bijdrage in omslagkosten brandweer

6493000 Subsidie vriendenkring brandweer

6493000 Subsidie brandweerfederatie

Civiele bescherming

6493000 Toelage Civiele Bescherming

Dierenbescherming

6493000 Dierenbescherming

Bestuurlijke preventie (incl. GAS)

6494000 Bijdrage voor behandeling GAS-dossiers

Overige elementen van openbare orde en veiligheid
6491000 Inbraakpreventiepremies

Handel en middenstand

6492000 Handel en middenstand - Cadeaubonsysteem
6492000 Eindejaarsacties en -verlichting

6492000 Gevelrenovatie handelspanden

6492000 Herinrichting handelspanden

Nijverheid

6494000 Bijdrage Leiedal

Toerisme - Onthaal en promotie

6493000 Toelage gidsenkringen: Kortrijk en Menen
Toerisme - Sectorondersteuning

6493000 Bijdrage Westtoer en Leievallei
Werkgelegenheid

6494000 Bijdrage Sociale economie

Gebiedsontwikkeling

6492000 Planschade: kleine schadeloosstelling aan ondernemingen
6491000 Planschade: kleine schadeloosstelling aan gezinnen
Grondbeleid voor wonen

6491000 Gemeentelijke verbeteringspremies

6491000 Gemeentelijke premie om van 2 woningen 1 te maken
6491000 Gemeentelijke slooppremie voor gezinnen
6492000 Gemeentelijke slooppremie voor ondernemingen
6492000 Bijdrage Leiedal voor project Warmer Wonen

6494000 Bijdrage intergem. samenwerking Kwalitatief wonen in de Grensstreek

6491000 Gemeentelijke aanpassingspremie voor senioren
Watervoorziening

6491000 Premie voor plaatsen regenwaterreservoir
Straatverlichting

6491000 Premie voor verplaatsen van een lichtpunt: gezinnen
6492000 Premie voor verplaatsen van een lichtpunt: ondernemingen
Cultuurcentrum

6493000 Werkingstoelage C.C. De Steiger

Overige culturele instellingen

6493000 Toelagen aan culturele verenigingen

6493000 Overleg Cultuur Zuid-West-Vlaanderen
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4.489.313,00 €

150.000,00 €
5.750,00 €
2.000,00 €

750,00 €

10.000,00 €

20.000,00 €

20.000,00 €

10.000,00 €
10.000,00 €

7.500,00 €
15.000,00 €

34.000,00 €

1.600,00 €

10.000,00 €

125.000,00 €

5.000,00 €
5.000,00 €

174.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €
10.000,00 €

6.000,00 €

53.500,00 €
10.000,00 €

1.000,00 €

500,00 €
500,00 €

800.000,00 €

35.990,00 €
11.000,00 €
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0710

0712

0720

0729

0739

0740

0750

Stad Menen

Feesten en plechtigheden

6493000
6493000
6493000
6493000
6493000
Festivals
6493000

Huurtoelagen muziekmaatschappijen

Toelage wijkkermis Lauwe : Tuinwijk

Toelage Breughelkermis

Toelage wijkkermissen Rekkem: Paradijs

Toelage VZW Bedevaart naar de graven van de ljzer

Grensrock

Monumentenzorg

6493000

Subsidie aan Molencomité

Overig beleid inzake het erfgoed

6493000
6493000

Heemkring
Ons Erfdeel

Overig kunst- en cultuurbeleid

6493000
6493000
6493000

6493000

6493000
Sport

6493000
6493000
6492000
6493000
6494000
6492000

Jeugd

6494000
6493000
6493000
6493000
6493000
6493000
6493000
6493000
6493000
6493000
6493000
6493000

Menen Bebloemd
Koninklijk werk van de volkstuin Menen
Koninklijk werk van de volkstuin Rekkem

Vaderlandslievende verenigingen

- N.S.B. afdeling Rekkem : 125 €

- N.S.B. afdeling Lauwe : 150 €

- Bond Weggevoerden en Werkweigeraars : 150 €

- Herdenkingscomité Prov. Mausoleum Politieke Gevangenen : 150 €

- Veteranen Leopold Il : 150 €
- Paracommando's : 175 €

Tussenkomst in begrafenissen oud-strijders

Bijdrage gewestelijke sportwerking (GSW)

Bijdrage Vlaams Instituut Sportbeheer

Prijssubsidie sporthal

Toelagen aan sportverenigingen

Terugbetaling van lonen aan andere overheidsinstellingen
Prijssubsidie zwembad

Toelage intergem. Samenwerking Maksimum
Toegestane werkingssubsidies aan verenigingen
JOH Jakkedoe

Toelagen projectsubsidies

Toelagen kadervorming

Toelagen private speelpleinwerkingen

Toelagen investering particuliere jeugdinfrastructuur
Toelage huur infrastructuur

Toelage lokaal overleg

Werkingssubsidies aan jeugdhuizen

Toelage Speel-o-theek

Stuurgroep Jeugdraad
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3.000,00 €
100,00 €
15.000,00 €
600,00 €
25,00 €

12.500,00 €

1.500,00 €

1.860,00 €
868,00 €

3.100,00 €
870,00 €
400,00 €

900,00 €

450,00 €

825,00 €
475,00 €
143.725,00 €
127.000,00 €
4.960,00 €
100.000,00 €

2.500,00 €
26.500,00 €
12.400,00 €
15.000,00 €

5.000,00 €

9.000,00 €
20.000,00 €
12.000,00 €

1.000,00 €

7.000,00 €

7.437,00 €

1.000,00 €
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0790

0791

0800

0880

0900

0902

0909

0909

0911

0945

0959

0985

Stad Menen

Erediensten

6494000 Kerkfabriek St.-Vedastus

6494000 Kerkfabriek St.-Franciscus

6494000 Kerkfabriek St.-Jozef

6494000 Kerkfabriek St.-Jan de Doper

6494000 Kerkfabriek St.-Bavo

6494000 Kerkfabriek St.-Niklaas

6494000 Kerkfabriek Maagd der Armen

6494000 Kerkfabriek St.-Theresia Wevelgem

6494000 Kerkfabriek Protestantse Kerk
Niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen
6493000 Vrijzinnig cultureel centrum: De Bezatse

Gewoon basisonderwijs

6493000 G.O.R.K. lidmaatschap

6493000 O.V.S.G. lidmaatschap

Administratieve dienst voor het lokaal flankerend onderwijs
6493000 Schoolopbouwwerk

Sociale bijstand

6494000 O.C.M.W.-bijdrage

Integratie van personen met vreemde herkomst

6493000 Ondersteuning van organisaties voor de bevordering diversiteit

6493000 Oljlderéteuning van .zelforganisaties voor mensen met
migratiegeschiedenis

Overige verrichtingen inzake sociaal beleid

6493000 Toelagen vrijetijdspas

Overige verrichtingen inzake sociaal beleid

6493000 Teledienst

6493000 Geestelijke gezondheidszorg

6493000 Welzijnsconsortium

6493000 Slachtofferbejegening

Diensten en voorzieningen voor personen met een handicap

6491000 Sociaal-pedagogische toelage

6491000 Vakantietoelage

6493000 't Veer

6493000 Vzw Oppas en Vzw Vervoer

Kinderopvang

6493000 Bond van Grote en Jonge gezinnen

Overige verrichtingen betreffende ouderen

6493000 Toelage seniorenbonden

Gezondheidspromotie en ziektepreventie

6493000 Kind en Preventie

6493000 Rode Kruis - afdeling Menen, Lauwe en Rekkem

6493000 Bloedtransfusiedienst

6493000 Vlaamse Kruis
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Administratieve dienst voor het lokaal flankerend onderwijs- J.I.A.C.

23.687,00 €
15.873,00 €
31.105,00 €
29.882,00 €
126.262,00 €
44.138,00 €
29.510,00 €
6.000,00 €
25.292,00 €

6.000,00 €

700,00 €
4.500,00 €

64.000,00 €

5.167.000,00 €

2.500,00 €

2.500,00 €

15.000,00 €

1.240,00 €

500,00 €
5.500,00 €
1.350,00 €

2.420,00 €
3.000,00 €
2.500,00 €

750,00 €

1.000,00 €

7.040,00 €

500,00 €
775,00 €
250,00 €
225,00 €
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4 Advies managementteam

UITTREKSEL YERSLAG MAT

Datum: 20.11.2013 (0Bu00-11u00)
Verslag door: dirk.verolleman@menen.be, T 056 529302

AANWEZIG

Aanwezig Verontschuldigd

M, Fournier, E. Algoet, F. Debeuf, R. Titeca, P. Pille,
M. Pyncket, 5. Guillemyn

VERSLAG

1) BBC « Meerjarenplan 2014 — 2019 en Budget 2014
- Strategische nota 2014 ~ 2019 (M, Pyncket):
Alleen omtrent de strategische doelstellingen prioritair beleld moet er gedetailleerd gerapporteerd
worden aan de GR van 16,12.2013.
Alle acties worden door het MAT overlopen en waar nodig aangepast,
- Investeringen (fin. beheerder):
worden besproken
Conclusie: het MAT geeft een gunstig advies bij het voorontwerp van het meerjarenplan 2014 - 2019
en Budget 2014,
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